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    Koronawirus nie tylko nie odpuszcza, ale przybiera na sile. W tej sytuacji oczywistym jest, że prze- 
prowadzenie Walnego Zgromadzenia Członków w standardowej formie jest niemożliwe. Przepisy 
przyjęte przez parlament stanowią, że WZCz powinno się odbyć w ciągu sześciu tygodni od zniesie- 
nia stanu epidemii lub zagrożenia epidemicznego na terenie kraju. Obecnie sytuacja taka wydaje się 
odległą perspektywą, a podjęcie niektórych uchwał jest konieczne z uwagi na m.in. obowiązki spra- 
wozdawcze wynikające z ustawy o rachunkowości oraz potrzeby gospodarcze spółdzielni.
   Jednocześnie, zgodnie z nową ustawą z 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wspar- 
cia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 i jej przepisem art. 15, wprowadzono 
w  Prawie spółdzielczym istotne zmiany. Z nowego art. 36 § 10 Prawa spółdzielczego wynika, że        
w okresie stanu epidemii lub zagrożenia epidemicznego możliwe jest podejmowanie uchwał przez 
walne zgromadzenie członków spółdzielni mieszkaniowej bez formalnego zwoływania obrad. Gło- 
sowanie takie może zarządzić zarząd lub rada nadzorcza.
   Dlatego Zarząd MSM „Energetyka” działając na podstawie art. 36 § 9–12 ustawy Prawo spółdzielcze 
oraz uchwały Rady Nadzorczej nr 11 z dnia 17 września 2020 r. w sprawie zarządzenia podjęcia na 
piśmie uchwał Walnego Zgromadzenia organizuje nie tyle zebranie, co pisemne głosowanie uchwał.
   Głosowanie odbędzie się w sobotę 24 października 2020 r., w centrum konferencyjno-kongreso- 
wym przy ul. Bobrowieckiej 9, czyli w tym samym miejscu, gdzie odbywały się obrady Walnego w la- 
tach ubiegłych. W samej formie będzie to przypominało bardziej wybory, niż obrady. W godzinach 
od 10.00 do 15.00 członkowie spółdzielni mogą przyjść i oddać głosy. W roli „komisji wyborczej” 
wystąpi Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę Nadzorczą. Jej zadaniem będzie czuwanie nad 
poprawnością przebiegu głosowania i policzenie oddanych głosów. 
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  Zachowanie największego możliwego bezpieczeństwa w czasie ros- 
nącej liczby zachorowań na COVID-19 to najważniejszy aspekt organi- 
zacji całego głosowania. Przygotowania do jego przeprowadzenia 
trwają od ponad miesiąca. 
   Sam proces głosowania nie powinien potrwać dłużej niż 10-15 mi- 
nut, co zgodnie z obowiązującymi wytycznymi minimalizuje ryzyko 
potencjalnego zakażenia koronawirusem. By usprawnić procedurę oraz 
skrócić czas przebywania w centrum kongresowym, warto zapoznać 
się z wszystkimi niezbędnymi materiałami i procedurą przed sobot- 
nim głosowaniem. 
   Przy wejściach do budynku - zarówno od ul. Bobrowieckiej, jak i od 
strony patio - obsługa medyczna będzie dokonywała pomiaru tempe- 
ratury ciała wchodzących na głosowanie. Wejść do budynku będzie 
można wyłącznie w maseczce lub przyłbicy i po dokonaniu dezyn- 
fekcji rąk - płyn będzie dostępny na miejscu. Oczywiście można użyć 
rękawiczek, wskazany jest też własny długopis. Już od wejścia wska- 
zówek udzielać będą pracownicy spółdzielni. W razie jakichkolwiek 
wątpliwości czy problemów, najlepiej po prostu skierować się do naj- 
bliższego pracownika posiadającego 
żółtą plakietkę. 
   Wynajęte przez spółdzielnię sale znaj- 
dują się na piątym piętrze, więc zwykle 
dwie dostępne w budynku windy wy- 
korzystywane były na pełnych obro- 
tach. Tym razem będzie inaczej. Z win- 
dy jednorazowo będą mogły skorzy- 
stać jedynie dwie osoby. Można też 
użyć schodów. Przepływ głosujących 
będzie regulowany przez obsługę. 
   Na piątym piętrze znajdować się będą 
stanowiska przy których będzie prze- 
prowadzane sprawdzanie tożsamości  
i wydawanie kart do głosowania. Udział 
w głosowaniu trzeba potwierdzić po- 
przez złożenie podpisu na liście obec- 
ności. Stoliki będą podzielone na osied- 
la, obsługujący je pracownicy admini- 
stracji zostaną oddzieleni przesłonami 
z pleksi. Największe osiedla – Stegny 
Południe i Sadyba - będą obsługiwane 
przez trzy stoliki z podziałem na nie- 
ruchomości, na Stegny Północ i Sielce przypadnie po dwa stoliki 
obsługi, zaś małe osiedla – Bernardyńska, Idzikowskiego i Stegny Ro- 
żek - po jednym stoliku. Jednocześnie w celu uniknięcia ewentualnych 
kolejek sugerowane jest, aby członkowie poszczególnych osiedli 
przychodzili na głosowanie w następujących godzinach: Stegny Połud- 
nie: 10.00 - 11.30, Sadyba: 11.30 - 13.00, Stegny Północ, Stegny Ro- 
żek oraz Idzikowskiego: 13.00 - 14.00, Sielce i Bernardyńska: 14.00               
- 15.00.  Oczywiście, jeśli przyjdziemy w innych niż sugerowane 
godziny, to również będziemy mogli zagłosować. 

    Na karcie do głosowania znajdziemy spis ośmiu uchwał (numery            
i nazwy zamieszczamy na stronie 6) - przy każdej są trzy pola: „za”, 
„przeciw”, „wstrzymuję się”. W wybranym polu trzeba postawić znak 
„X”. Karty będzie można wypełniać w jednej z dwóch dużych sal: 
Chopin, w której zwykle odbywają się obrady WZCz (790 mkw) lub 
„Moniuszko”, gdzie zwykle podczas obrad organizowany był catering 
(530 mkw). W salach tych będą ustawione - w bezpiecznej odległości 
od siebie - stoliki przy których będzie można wypełnić kartę do głoso- 
wania. Miejsca te będą dezynfekowane po każdym użyciu przez głosu- 
jącego. Urny do których trzeba wrzucić kartę do głosowania znajdo- 
wać się będą w sali Chopin. Kierunki poruszania się po salach zostaną 
oznaczone strzałkami, tak aby wchodzący nie mieszali się z wycho- 
dzącymi. 
    Komisja Skrutacyjna przed rozpoczęciem glosowania wyda karty do 
głosowania uprawnionym pracownikom obsługującym listy członków 
według osiedli. Następnie będzie nadzorowała wydawanie kart do gło- 
sowania członkom spółdzielni oraz przebieg głosowania. Po zakoń- 
czeniu glosowania Komisja zliczy głosy oddane na uchwały i sporzą- 

dzi protokół ze swoich prac. Wszystkie 
czynności, począwszy od momentu 
ukonstytuowania się Komisji Skrutacyj- 
nej do czasu sporządzenia jej proto- 
kołu, będą nadzorowane przez no- 
tariusza.  Sporządzi on protokół z prze- 
biegu głosowania.
    Co ważne, tak jak na WZCz - można 
uczestniczyć w głosowaniu uchwał po- 
przez pełnomocnika. Wzór pełnomoc- 
nictwa do wykorzystania jest dostępny 
w siedzibie spółdzielni, w poszcze- 
gólnych administracjach osiedli oraz 
na stronie internetowej spółdzielni. 
Można dysponować nie więcej niż jed- 
nym pełnomocnictwem. 
   Głosowanie uchwał bez dyskusji i de- 
baty, koncentracja tylko na niektórych 
punktach tradycyjnie umieszczanych 
w porządku, nie wszystkim mogą się 
podobać. Ale decydują o tym czynniki, 
na które „Energetyka” nie ma żadnego 
wpływu i nie można wykluczyć, że do 

tej formy zebrań trzeba będzie się przyzwyczaić do czasu opanowania 
pandemii. Dziś nikt odpowiedzialny nie powie, kiedy to będzie. 
    Organizacja głosowania uchwał to duże wyzwanie organizacyjne dla 
spółdzielni do którego przygotowania trwały kilka tygodni. W  tym 
czasie zmieniły się wytyczne rządu dotyczące bezpieczeństwa sanitar- 
nego. Wizyty na Bobrowieckiej nie należy się jednak obawiać - wręcz 
życzyć sobie można, aby w innych miejscach w których przebywamy  
w codziennym życiu panowały takie rygorystyczne zasady bezpieczeń- 
stwa, jakie zapewnione zostaną w sobotę 24 października.  

Zagłosuj. Bezpiecznie. Przewodnik krok po kroku,
jak wziąć udział w głosowaniu uchwał Walnego Zgromadzenia 

GDZIE SZUKAĆ MATERIAŁÓW?
 Sprawozdanie Rady Nadzorczej, sprawozdanie Zarządu 
z działalności spółdzielni w roku 2019, informacja                 
o realizacji wniosków polustracyjnych oraz pełna treść 
uchwał przekładanych do głosowania, dostępne są dla 
członków spółdzielni w biurze Zarządu, biurach poszcze- 
gólnych administracji osiedli oraz na stronie internetowej  
(po zalogowaniu się do strefy mieszkańca)

               www.msmenergetyka.pl 
 W dniu głosowania  materiały będą czekać na głosujących 
w centrum przy Bobrowieckiej 9. Natomiast sprawozda- 
nie finansowe dostępne jest do wglądu w biurze Zarządu, 
po wcześniejszym umówieniu wizyty. Każdy członek jest 
uprawniony do zapoznania się z wyżej wymienionymi 
dokumentami. Ze względu na bezpieczeństwo 
sanitarne, zalecane jest, aby  materiały z administracji 
lub Zarządu odebrać i zapoznać się z nimi w domu.

http://www.msmenergetyka.pl
http://www.msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
mailto:m6@msmenergetyka.pl
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Szanowni Państwo,
    Wirus SARS CoV-2, z którym cały świat zmaga się w tym roku, wpływa 
także na naszą spółdzielnię. Stały, powtarzalny przez lata cykl fun- 
kcjonowania organów samorządowych został zaburzony. Nie udało 
się zorganizować zebrań osiedlowych, niezależnie od uwarunkowań 
prawnych żaden racjonalny obserwator rzeczywistości nie podejmie 
decyzji o zwołaniu Walnego Zgromadzenia Członków  -  wielogodzinne- 
go posiedzenia, w którym bierze udział kilkaset osób, na dodatek               
w większości starszych. Trudno też spodziewać się, że w dającej się 
przewidzieć przyszłości sytuacja zmieni się na tyle, by spotkanie takie 
można było bezpiecznie przeprowadzić. 
     Na nową rzeczywistość szybko zareagował ustawodawca i dostoso- 
wał prawo do stanu pandemii. Z jednej strony dał możliwość odsunię- 
cia w czasie obrad walnego zgromadzenia w spółdzielniach mieszka- 
niowych na okres po zakończeniu pandemii, a z drugiej - uchwalił 
zmiany w ustawie Prawo spółdzielcze, które przewidują możliwość 
pisemnego głosowania uchwał WZCz bez zwoływania WZCz. 
     W oparciu o powyższe zapisy, Rada Nadzorcza wspólnie z Zarządem 
zdecydowała o przeprowadzeniu głosowania pisemnego uchwał WZCz. 
Uważamy, że podjęcie w takiej formie przez mieszkańców kluczowych 
decyzji dla spółdzielni jest lepszym rozwiązaniem, niż nieokreślonej 
długości oczekiwanie na zmianę sytuacji. W ten sposób uchwały będą 
mogły być podjęte bez nadmiernego narażania pracowników spół- 
dzielni oraz jej członków na potencjalne zakażenie koronawirusem,      
a jednocześnie zapewniona zostanie ciągłość działania spółdzielni. 
Rozwiązania takie są coraz powszechniej stosowane przez kolejne 
spółdzielnie mieszkaniowe w kraju. 
     Oczywiście nie jest to rozwiązanie idealne, bo przyjęcie takiego 
trybu ogranicza prawa członków, które mieliby oni w momencie 
zwołania normalnego WZCz. Zgodnie z przepisami, nie ma przygoto- 
wanego porządku obrad, a członkowie nie mają możliwości zgłaszania 
żądań umieszczenia w jego treści określonych spraw lub podjęcia 
proponowanych przez siebie uchwał. Nie ma również obowiązku 
przyjmowania poprawek do przygotowanych pod głosowanie pisemne 
uchwał WZCz. Zgodnie z opiniami prawnymi nie jest również możliwe, 
aby w takim scenariuszu przeprowadzić wybory do Rady Nadzorczej. 
Z tym musimy poczekać do „normalnego”  WZCz. Jeśli zaś chodzi                 
o same decyzje, które będą przedmiotem głosowania, to proponowane 
jest podjęcie uchwał w najważniejszych sprawach dla bieżącego 
funkcjonowania spółdzielni, tzn. przyjęcia sprawozdań Zarządu i Rady 
Nadzorczej, udzielenia Zarządowi absolutorium, przyjęcia sprawozda- 
nia finansowego Spółdzielni za 2019 r., podziału nadwyżki budżeto- 

wej za 2019 r. (pomocnego przy realizacji planów gospodarczych 
osiedli) oraz przyjęcia oceny z lustracji przeprowadzonej przez 
Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP. 
     Pragnę jednocześnie przypomnieć i podkreślić, że zarówno w przy- 
padku członków Rady Nadzorczej, jaki rad osiedli, ich kadencje trwają 
do czasu przeprowadzenia nowych wyborów po ustaniu stanu 
pandemii. Takie normy prawne zostały przyjęte z powodu pandemii           
i obejmują nie tylko spółdzielnie, ale  także np. związki sportowe.
    Stan pandemii i pewnego zawieszenia z tego wynikającego zbiegł się 
w czasie z innymi niespodziewanymi wydarzeniami w MSM „Energety- 
ka”. Po pierwsze, już ponad dziewięć miesięcy osiedle Stegny Północ 
funkcjonuje bez Rady Osiedla. Chociaż Rada Nadzorcza powołała 
specjalny zespół, którego zadaniem jest przejęcie samorządowej 
współpracy z administracją osiedla i Zarządem na czas braku Rady 
Osiedla, to z pewnością nie wypełni on wszystkich funkcji normalnej 
reprezentacji mieszkańców. Co więcej, istniejąca sytuacja powoduje, 
że nie można powołać nowych rad domów-nieruchomości, lub takich, 
których kadencja wygasła (a i takie są na osiedlu). Skutkuje to coraz 
słabszą reprezentacją mieszkańców wobec administracji i Zarządu.  
Po drugie, nieoczekiwana śmierć Prezesa Piotra Kłodzińskiego posta- 
wiła przed Radą Nadzorczą konieczność wyboru nowego Prezesa 
Zarządu. Chciałbym zapewnić, że Zarząd w obecnym składzie pracuje 
bez przeszkód, a Rada jest w trakcie procesu wyłaniania nowego 
Prezesa Zarządu, jednak z pewnością w normalnych warunkach prace 
te mogłyby przebiegać sprawniej. 
     Kwestie finansowe działalności „Energetyki” będące przedmiotem 
uchwał, które będą przedłożone do głosowania w najbliższą sobotę, 
dotyczą roku 2019 i „tej starej, dobrej rzeczywistości”. Wyniki te 
należy ocenić jednoznacznie pozytywnie, podobnie jak to, jak radzi 
sobie spółdzielnia i zarządzający nią w czasie pandemii. Znamy już 
sytuację finansową po pierwszym półroczu tego roku i z ulgą można 
stwierdzić, że aspekt gospodarczy koronawirusowego kryzysu                     
w minimalnym stopniu, póki co, dotyka „Energetykę”. 
     Decydując się na udział w pisemnym głosowaniu uchwał Walnego, 
otrzymamy osiem projektów uchwał. Postawienie ośmiu krzyżyków w 
wybranych przez Państwa polach zajmie dosłownie chwilę. Jeśli                
z uchwałami, które są poddawane pod głosowanie zapoznamy się 
wcześniej (do czego gorąco zachęcam), to cały proces udziału                     
w „Walnym” nie powinien przekroczyć kwadransa. Dlatego jestem 
przekonany, że w głosowaniu warto wziąć udział. Paradoksalnie to 
okazja szczególnie dla młodszych członków naszej spółdzielni, 
którzy do tej pory nie uczestniczyli czynnie w WZCz, choćby ze względu 
na czasochłonność zebrania. Teraz jest szansa, żeby  współdecydować, 
nie poświęcając całej soboty.
    Od strony organizacyjnej zostaną zapewnione wszelkie możliwe 
środki bezpieczeństwa sanitarnego. W budynku przebywać będzie           
w jednym czasie minimalna liczba osób  -  czuwać będą nad tym 
pracownicy spółdzielni. Przypominam też, że - tak jak w normalnym 
Walnym Zgromadzeniu  -  przepisy dopuszczają, aby członkowie 
spółdzielni mogli  wziąć udział w głosowaniu za pośrednictwem 
pełnomocnika. 

Kwadrans dla spółdzielni. 
Warto wziąć udział 
w sobotnim głosowaniu
Janusz Gajda, 
Przewodniczący Rady Nadzorczej MSM „Energetyka”

fo
t.

 M
.I.

Planujesz sprzedaż 
mieszkania?

Sprawnie i szybko je do tego przygotujemy.
Wyczyścimy i wywieziemy wszystkie starocia w nim 

zalegające, 
tj. meble, stoły, fotele itd.

Przyjadę i bezpłatnie wycenię usługę.

Tel. 531 605 919

Reklama



listopad-grudzień

5

Szanowni Państwo, 
   Wzorem ubiegłych lat Członkowie MSM „Energetyka” powinni 
spotkać się w  czerwcu na corocznym Walnym Zgromadzeniu Członków 
naszej spółdzielni. Niestety, ogólnoświatowa pandemia, która dotarła 
również do naszego kraju, spowodowała liczne ograniczenia w życiu 
codziennym, gospodarczym i społecznym uwarunkowane konieczno- 
ścią wdrożenia środków bezpieczeństwa  utrudniających rozprzestrze- 
nianie się choroby COVID-19. 14 marca  wprowadzono na terenie kraju 
stan zagrożenia epidemicznego, a następnie już 20 marca stan epide- 
mii trwający po dzień dzisiejszy. Ze względu na ograniczenia w organi- 
zacji zgromadzeń, zjazdów, konferencji oraz limity liczbowe uczest- 
ników  Walne Zgromadzenie Członków zaplanowane pierwotnie na 
czerwiec, a później na wrzesień, nie mogło zostać zwołane. W obecnej 
sytuacji przydatna byłaby wyeliminowana z ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych w 2007 r. instytucja zebrania przedstawicieli 
członków, które w MSM „Energetyka” liczyło  120 osób. 
     31 marca tego roku Sejm uchwalił przepisy o zmianie ustawy                       
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciw- 
działaniem i zwalczaniem COVID-19, które umożliwiały zwołanie 
tradycyjnego WZCz w okresie sześciu tygodni po zakończeniu stanu 
epidemii. Przedłużono kadencje rad nadzorczych do czasu zwołania  
WZCz w normalnym trybie. Jednak rozwój wydarzeń w kraju i na świecie 
wskazywał, że zakończenie stanu epidemii nie nastąpi w bliskim czasie. 
    Wobec powyższego oraz ze względu na konieczność przyjęcia 
najważniejszych uchwał, do których należy zaliczyć przyjęcie sprawo- 
zdania finansowego za 2019 r. i uchwałę o podziale nadwyżki bilansowej 
za ten okres, Zarząd w porozumieniu z Radą Nadzorczą postanowił 
przeprowadzić głosowanie na piśmie uchwał Walnego Zgromadzenia 
na podstawie zmiany  w prawie spółdzielczym pozwalającej na taki 
tryb w okresie trwania stanu epidemii. W opracowywanym planie na 
2021 r. podział nadwyżki ma szczególne znaczenie, gdyż  około 1/5 
rocznych nakładów na działalność remontową, tj. ok. 5 mln zł  finanso- 
wane będzie z nadwyżki bilansowej. Ponadto w projekcie uchwały                
o podziale nadwyżki przewidziano prawie 1,8 mln zł na dofinansowanie 
gospodarki zasobami mieszkaniowymi. 

Szanowni Państwo, 
      Nasza spółdzielnia zrealizowała założone na  2019  r. cele planu 
rocznego.  Dobre wyniki  osiągnęliśmy w ramach gospodarki zasobami 
mieszkaniowymi oraz z tzw. pozostałej działalności gospodarczej, 
która generuje przychody z: najmu powierzchni użytkowych, odsetek 
od lokat finansowych, opłat z tytułu uczestnictwa w imprezach i zaję- 
ciach w ramach działalności społeczno-wychowawczej, kulturalnej                  
i sportowej, z reklam w M6 i wszystkie inne nie będące przychodami         

z gzm. Łączny  wynik z pozostałej działalności gospodarczej  w 2019 r. 
wyniósł  7 453,2 tys. zł netto. Podatek dochodowy od dochodów              
z pozostałej działalności gospodarczej wyniósł nieco ponad 2 mln zł.
Uzyskane wyniki stanowiły podstawę do dobrej oceny pracy Zarządu   
w 2019 r. dokonanej przez Radę Nadzorczą. Niestety,  już w tym okresie 
dała o sobie znać tragedia długotrwałej choroby Prezesa Zarządu 
Piotra Kłodzińskiego zakończona  Jego odejściem na wieczny 
spoczynek w lipcu tego roku.
    Mocne podstawy finansowe spółdzielni stworzone w poprzednich 
latach oraz przyjęte rozwiązania organizacyjne pozwoliły na bezpieczne 
dla mieszkańców i pracowników funkcjonowanie   w okresie epidemii. 
Wydatki osiedli na środki do dezynfekcji, maseczki, przyłbice, 
rękawiczki, dozowniki itp.,  wyniosły w I półroczu nieco ponad 170 tys. 
zł. Do końca 2020 r. może to być ponad 400 tys. zł. Nie przewidujemy 
jednak w tym roku wzrostu opłat z tytułu tych wydatków. 
     Ponadto, nie chcąc doprowadzić do stałego wyeliminowania z rynku 
wieloletnich najemców świadczących na terenie „Energetyki” usługi dla 
mieszkańców, rady osiedli w porozumieniu z kierownictwami poszcze-  
gólnych administracji objęły ich  programem pomocy w postaci 
okresowej obniżki opłat czynszowych. W I półroczu 2020 r. programem  
objęto 87 lokali użytkowych, tj. więcej niż co czwarty lokal użytkowy. 
Ich najemcy nie mogli uzyskiwać przychodów w związku z lockdownem 
w pierwszych miesiącach stanu epidemii. 
    Warto jednocześnie podkreślić, że statutowe organy spółdzielni 
funkcjonują od początku stanu epidemii  bez żadnych przerw i ograni- 
czeń, pracując w systemie komunikacji zdalnej. Na potrzeby Rady 
Nadzorczej i rad osiedli wdrożono systemy wideokonferencyjne, takie 
jak Zoom, Microsoft Teams, Google Meet.
    Trudniejsze  warunki pracy, zarówno w „Energetyce”, jak i w instytucjo- 
nalnym otoczeniu, mobilizują cały zespół pracowniczy do  zwiększone- 
go wysiłku dla realizacji zadań bieżących,  a także celów o dłuższym 
horyzoncie czasowym. 
     Dalszych działań wymagają kwestie regulacji prawnej gruntów.Duże 
nadzieje wiążemy z przyjętą przez Sejm  11 września 2020 r. ustawą o 
zmianie ustawy o szczególnych zasadach usuwania skutków prawnych 
decyzji reprywatyzacyjnych dotyczących nieruchomości warszawskich, 
a w szczególności wprowadzoną zmianą w ustawie o gospodarce 
nieruchomościami. Na jej podstawie możliwe będą odmowy oddania 
gruntu w użytkowanie wieczyste lub przeniesienia prawa własności 
gruntu „byłym właścicielom” lub ich spadkobiercom ze względu na 
zajmowanie lokalu przez lokatora. Te zmiany wprowadzają szerszą 
ochronę lokatorów (w tym spółdzielców) i większe szanse na umarza- 
nie postępowań dekretowych. Budynki z lokatorami nie będą mogły 
podlegać zwrotom byłym właścicielom. To powinno uspokoić obawy 
niektórych naszych Członków zamieszkujących na terenach o nieure- 
gulowanym stanie prawnym, do których zgłoszono roszczenia repry- 
watyzacyjne, o przyszłość i bezpieczeństwo zamieszkiwania.
    W roku 2021 powinna być dokonana ocena realizacji uchwały Walnego 
Zgromadzenia Członków  nr 14 z 19 czerwca 2010 r. w sprawie 
kierunków rozwoju spółdzielni w  latach 2010-2020. Konieczne jest 
także wyznaczenie kierunków na kolejny dziesięcioletni okres, tj. do 
roku 2030. Powinny one uwzględniać m.in. szersze wdrażanie 
rozwiązań technicznych i organizacyjnych mających na celu obniżkę 
kosztów eksploatacji, w tym rozwój  zastosowania w osiedlach  foto- 
woltaiki oraz innych nowoczesnych i oszczędnych źródeł energii.  
    Na  pierwszym po odwołaniu stanu epidemii na terenie naszego kraju 
Walnym  Zgromadzeniu Członków  zostałyby,  poza wymaganymi 
ustawowo  i wniesionymi sprawami do porządku obrad,  rozpatrzone 
również  propozycje projektów uchwał wniesionych przez organy              
i członków, które nie mogły być uwzględnione i poddane pod głosowa- 
nie w najbliższą sobotę. Przeprowadzone zostaną wówczas także 
wybory do Rady Nadzorczej. 
    W  imieniu Zarządu, zapraszam Państwa na  głosowanie uchwał 
Walnego  Zgromadzenia, które MSM „Energetyka” organizuje w dniu 
24 października  2020  roku oraz życzę  dużo zdrowia w tym 
niełatwym okresie. 
    Nie dajmy się koronawirusowi!

Nie dajmy się 
koronawirusowi!
Leszek Kaczmarski, 
p.o. Prezesa Zarządu MSM „Energetyka”
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1. LICZBA CZŁONKÓW NIEMAL BEZ ZMIAN.   
Na koniec zeszłego roku członkami spółdzielni 
było  20 611 osób (przez rok przybyło 7 osób). 
Bez zmian pozostały zasoby mieszkaniowe: 
to 260 budynków mieszkalnych liczących           
18 982 lokali mieszkalnych i 21 budynków 
użytkowych.
2. ZARZĄD I ORGANY SPÓŁDZIELNI. Dzia- 
łaniami spółdzielni kieruje Zarząd w którego 
skład wchodzą: Piotr Kłodziński - prezes Za- 
rządu (do 18.07.2020), Grzegorz Engelbrecht 
- członek Zarządu ds. gospodarki zasobami 
mieszkaniowymi, Leszek Kaczmarski - członek 
Zarządu ds.  ekonomicznych. Bieżącą pracą 
administracji osiedli kierują pełnomocnicy 
Zarządu: Bernardyńska - Katarzyna Szwarc, 
Idzikowskiego - Jadwiga Pawłowska-Radecka, 
Sadyba - Krzysztof Kuciński, Sielce - Jolanta  
Jezierska, Stegny Południe - Bartosz Jagielski, 
Stegny Północ - Jarosław Kulawiak (w 2019 r. 
funkcję tę pełnił także Andrzej Osiński), Steg- 
ny Rożek - Anna Lew-Kiedrowska. Nadzór nad 
ich funkcjonowaniem sprawują rady osiedli. 
Nadzór nad działalnością spółdzielni sprawu- 
je 24-osobowa Rada Nadzorcza.
3. DWA WYNIKI FINANSOWE.  W planie działal- 
ności całej spółdzielni oraz poszczególnych 
osiedli istnieje podział kosztów i przychodów 
na tzw. gospodarkę zasobami mieszkaniowy- 
mi i pozostałą działalność gospodarczą. W re- 
zultacie w ramach planu występują dwa odręb- 
ne wyniki finansowe: dla gospodarki zasoba- 
mi mieszkaniowymi i dla pozostałej działalno- 
ści gospodarczej. Dochód uzyskany z działal- 

ności gospodarczej podlega opodatkowaniu, 
a niezmiennie powstaje z dwóch źródeł. Pierw- 
sze to dochody poszczególnych nieruchomo- 
ści pochodzące z ich powierzchni wspólnej. 
Przysługują one członkom i właścicielom da- 
nej nieruchomości. Drugie źródło to dochód 
z majątku wspólnego spółdzielni przysługu- 
jący wszystkim członkom. Szczegółowe de- 
cyzje w sprawie podziału tego dochodu po- 
dejmuje Walne Zgromadzenie Członków po 
przyjęciu rocznego sprawozdania finansowe- 
go spółdzielni.
4. GOSPODARKA ZASOBAMI MIESZKANIOWY- 
MI NA PLUSIE.  W przypadku gospodarki zaso- 
bami mieszkaniowymi, w skali całej spółdzielni 
saldo za 2019 rok zamknęło się wynikiem do- 
datnim w wysokości 2,71 mln zł (rok wcześ- 
niej  było  to 3 mln zł,  zaś  plan  na  2019  rok 
zakładał niedobór w wysokości 15,9 tys. zł). 
Powyższy wynik podyktowany jest zabezpie- 
czeniem się osiedli na poczet rozliczeń opłat 
za użytkowanie wieczyste gruntu za okres 
2017-2019. Zaliczki w 2019 r. pobierane były 
w wysokości 100 procent rocznych opłat za 
działki do czasu uprawomocnienia się decyzji 
zaskarżonych przez spółdzielnię do SKO.
    Wszystkie osiedla zakończyły rok na plusie. 
W podziale na nieruchomości niedobór, tzn. 
koszty wyższe od opłat, odnotowało 45 nieru- 
chomości na czterech osiedlach (Bernardyń- 
ska, Sadyba, Sielce, Stegny Południe). 
5. NADWYŻKA Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODAR- 
CZEJ: 7 453 200 ZŁ. Spółdzielnia zakończyła 
ubiegły rok nadwyżką bilansową w kwocie 

7,45 mln zł (już po opłaceniu podatku docho- 
dowego), co jest wynikiem o 38 proc. lepszym 
od planowanego i nieco niższym niż nadwyż- 
ka za rok 2018 - wówczas było to około 7,87 
mln zł. Wynik w granicach 7,4 - 7,9 mln zł 
spółdzielnia utrzymuje od czterech lat. Głów- 
nym źródłem dochodów w tym obszarze po- 
zostaje wynajem lokali użytkowych oraz opro- 
centowanie uzyskane z lokat środków finanso- 
wych. MSM „Energetyka” zapłaciła ponad 2 mln 
złotych podatku  dochodowego.
6. REMONTY I KONSERWACJA.   Na remonty 
wydano 24,96 mln zł, co stanowiło 93 proc. 
wartości  zaplanowanych prac (po korekcie 
planu w kwietniu 2019 r.). Roboty budynkowe 
pochłonęły 19,75 mln zł, zaś prace ogólno- 
osiedlowe 5,17 mln zł. Problemami w reali- 
zacji zaplanowanych prac były często zbyt wy- 
sokie ceny ofertowe od potencjalnych wyko- 
nawców, lub nawet całkowity brak zaintere- 
sowania (z 25 przetargów organizowanych 
przez biuro Zarządu, jedynie 7 zakończyło się 
sukcesem, na 3 nie wpłynęły żadne oferty). 
  Największe kwoty pochłonęły remonty bal- 
konów i loggii (4,1 mln zł), wymiana wodo- 
mierzy (1,65 mln zł), remonty klatek schodo- 
wych (1,3 mln zł), remonty wind (1,15 mln zł). 
Uwagę zwraca znaczny spadek kosztów prac 
dotyczących wymiany wewnętrznych linii za- 
silania (WLZ), które przez lata generowały mi- 
lionowe wydatki. W 2019 r. tylko Sadyba i Steg- 
ny Południe poniosły z tego tytułu większe 
koszty -  łącznie 1,2 mln zł.
  Kolejny rok spada udział finansowania re- 
montów pożyczkami z Centralnego Funduszu 
Remontowego - jeszcze w 2017 r. było to oko- 
ło 30 proc., zaś w zeszłym roku już zaledwie 
15 proc. (łączna kwota udzielonych pożyczek 
to 3,63 mln zł). Na remonty terenów wspól- 
nych wydano 5,17 mln zł (3,78 mln zł rok 
wcześniej). Główne prace w tym zakresie to re- 
monty chodników, dróg osiedlowych i miejsc 
postojowych - 2,57 mln zł, kolejną pozycją 
była modernizacja oświetlenia  -  764 tys. zł.
   W 2019 r. w spółdzielni wydano na konser- 
wację 7,09 mln zł (6,65 mln zł w 2018 r.). 
7.INWESTYCJE.  Działalność inwestycyjna kon- 
centrowała się głównie w osiedlu Sielce: na 
realizacji nowo rozpoczętego zadania inwe- 
stycyjnego „WB-1” (ul. Zwierzyniecka 8C i 8D) 
oraz pracach przygotowawczych zadania 
„W-20” (róg ulic Czerniakowskiej i Al. Polski 
Walczącej). Prowadzona inwestycja składać 
się będzie z dwóch budynków liczących pięć i 
osiem kondygnacji. Łącznie powstanie 169 
mieszkań i lokali usługowych oraz garaże pod- 
ziemne. Mieszkania, jak w każdej realizowa- 
nej inwestycji, dostępne są dla członków MSM 
„Energetyka” i ich rodzin. Planowany, wstępny 
koszt budowy to 8813 zł/mkw brutto. Zakoń- 

WARTO WIEDZIEĆ PRZED SOBOTNIM GŁOSOWANIEM - NAJWAŻNIEJSZE FAKTY ZE SPRAWOZDANIA ZA ROK 2019

ROK 2019 W „ENERGETYCE”. 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SPÓŁDZIELNI

Sprawozdanie Zarządu z działalności spółdzielni w roku 2019 zostało przyjęte przez Radę 
Nadzorczą 31 marca.  Członkowie spółdzielni będą decydować o zatwierdzeniu sprawozdania 
podczas głosowania uchwał Walnego w dniu 24 października - uchwała nr 3. Przedstawiamy 
najważniejsze fakty z opracowania, ale  uwaga - materiał prezentuje informacje ze sprawo- 
zdania za rok 2019, a więc opisujące stan na 31 grudnia 2019 roku.

Uchwały przedstawione do głosowania 24 października
1. Uchwała nr 1 w sprawie przyjęcia sprawozdania Rady Nadzorczej za  okres od  czerwca 
2019 r. do września 2020 r.

2. Uchwała nr 2 w sprawie realizacji wniosków polustracyjnych z pełnej działalności 
Spółdzielni w okresie od 1.01.2016 r. do 31.12.2018 r. i działalności inwestycyjnej 
w okresie od 1.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

3. Uchwała nr 3 w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu z działalności MSM „Energetyka”       
w 2019 r.	

4. Uchwała nr 4 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółdzielni za rok 2019.
5. Uchwała nr 5 w sprawie udzielenia absolutorium dla prezesa Zarządu śp. Piotra 
Kłodzińskiego z  działalności w roku 2019.

6. Uchwała nr 6 w sprawie udzielenia absolutorium dla członka Zarządu Leszka 
Kaczmarskiego z  działalności w roku 2019. 	    

7. Uchwała nr 7 w sprawie udzielenia absolutorium dla członka Zarządu Grzegorza 
Engelbrechta z działalności w roku 2019.

8. Uchwała nr 8 w sprawie podziału nadwyżki bilansowej za rok 2019.
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czenie prac przewidziano na pierwszy kwar- 
tał 2022 roku.
8. SPRAWY TERENOWO-PRAWNE.    W 2019 r. 
działania w tym obszarze obejmowały dwa 
główne aspekty: przekształcenie prawa użyt- 
kowania wieczystego gruntów zabudowanych 
na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 
gruntów oraz działania zmierzające do ure- 
gulowania stanu prawnego gruntów będących 
we władaniu spółdzielni. Zarząd MSM „Ener- 
getyka” prowadził - i prowadzi - sprawy doty- 
czące przekształcenia użytkowania wieczy- 
stego we własność dla gruntów związanych 
ze spółdzielczymi własnościowymi i lokator- 
skimi prawami do lokali. Stosownie do zalece- 
nia   ówczesnego   Ministerstwa
Inwestycji i Rozwoju, wniesio- 
no roczną opłatę z tytułu użyt- 
kowania wieczystego za 2019 
rok z zastrzeżeniem jej zali- 
czenia na opłatę przekształce- 
niową. Do 31 marca 2019 r. 
Zarząd wystąpił do Urzędów 
Dzielnicy Mokotów i Śródmie-
ścia o wydanie zaświadczeń 
potwierdzających przekształ- 
cenie prawa użytkowania wie- 
czystego w prawo własności 
gruntów dla 144 nieruchomo- 
ści, wraz z wnioskami o obli- 
czenie jednorazowej opłaty 
przekształceniowej z uwzględ- 
nieniem bonifikaty na podsta- 
wie Uchwały Rady m.st. War- 
szawy z 18 października 2018 
roku.  Do 31 grudnia 2019 r. 
spółdzielnia otrzymała za- 
świadczenia o przekształceniu dla 89 nieru- 
chomości oraz informacje o udzielonej boni- 
fikacie od jednorazowej opłaty przekształce- 
niowej dla 65 nieruchomości (obecnie są to 
zaświadczenia dla 136 nieruchomości).
    Nie zmienił się status gruntów o nieuregulo- 
wanym stanie prawnym. W ciągu 2019 roku 
Zarząd prowadził rozmowy z władzami War- 
szawy w tym zakresie, jednak Urząd Dzielnicy 
Mokotów niezmiennie twierdzi, że prowadzo- 
ne są postępowania w sprawie ustanowienia 
użytkowania wieczystego gruntów na rzecz 

MSM „Energetyka”, jednak ich zakończenie 
uzależnione jest od zakończenia postępowań 
roszczeniowych prowadzonych przez Biuro 
Spraw Dekretowych Urzędu m.st. Warszawy. 
9. CENTRALNY FUNDUSZ REMONTOWY. 
Fundusz stanowi kapitał, który pozwala na 
wspomaganie prowadzonej przez spółdziel- 
nię działalności i utrzymanie płynności finan- 
sowej oraz pełnej zdolności płatniczej. Na 
koniec 2019 r. stan CFR wynosił 43,8 mln zł,  
z czego wolne środki to ponad 29,8 mln zł. 
Wolne środki lokowane są na lokatach termi- 
nowych, a uzyskane w ten sposób oprocen- 
towanie wchodzi w skład nadwyżki bilanso- 
wej biura Zarządu. Z Centralnego Funduszu 

Remontowego nieruchomości pożyczają fun- 
dusze na finansowanie remontów (w 2019 
roku 3,6 mln zł), środki są przejściowo anga- 
żowane w pomoc osiedlom w spłacie bieżą- 
cych zobowiązań, w przygotowanie inwesty- 
cji, a nawet w pomoc w sfinansowaniu zaku- 
pów majątku trwałego.
10. ZADŁUŻENIE MIESZKAŃCÓW. Zadłużenie 
w opłatach za lokale wyniosło na koniec ubieg- 
łego roku 5 procent rocznego wymiaru opłat 
(7,16 mln zł; w 2018 roku było to 4,7 proc.). 
Wskaźnik zadłużenia w rozbiciu na osiedla 

kształtuje się pomiędzy 2,6 proc. na osiedlu 
Bernardyńska i 6,7 proc. na Sadybie (to skutek 
zadłużenia jednego lokalu usługowego. Spra- 
wa jest w postępowaniu komorniczym, a umo- 
wa najmu została rozwiązana).
  Największą część zaległości, niemal 70 proc. 
stanowią zaległości bieżące. Są to w głównej 
mierze zadłużenia krótkoterminowe, jedno-      
i dwumiesięczne, w tym dopłaty wynikające      
z rozliczenia energii cieplnej za zimę 2018/19 
dokonane w grudniu 2019 r. Ewentualne do- 
płaty z tego tytułu są wnoszone dopiero w 
2020 r., a obciążają rok poprzedni. Negatyw- 
nie na wskaźnik wpływa także fakt, że wielu 
najemców lokali usługowych reguluje opłaty 

z miesięcznym opóźnieniem. 
11. ZATRUDNIENIE I WYNAGRODZENIA. 
Średnie zatrudnienie w spółdzielni wyniosło 
w zeszłym roku 345 etatów - zatrudnionych 
było 351 osób, czyli o dwie więcej niż rok 
wcześniej. Wynagrodzenia pochłonęły 22,64 
mln zł, co stanowi kwotę o 900 tys. zł większą 
niż w roku 2018, ale zgodną z założeniami.                
W zdecydowanej większości usługi na rzecz 
mieszkańców wykonują pracownicy spółdziel- 
ni zatrudnieni na umowach o pracę.	

opr. na podstawie Sprawozdania Zarządu
 z działalności spółdzielni w roku 2019

Jednostka Przychody Koszty Dochód brutto Dochód netto

Sielce 2230,1 762,7 1  467,4 1 208,1

Sadyba 4552,2 2 106,3 2 445,9 2 054,5

Stegny Północ 2 405,9 557,9 1 848,0 1 505,8

Stegny Rożek 1 098,0 467,2 630,8 515,5

Stegny Południe 4 886,3 3 948,9 937,4 514,2

Bernardyńska 1 027,2 343,6 683,6 557,4

Idzikowskiego 1 525,2 1 201,5 323,7 263,5

Ogółem osiedla 17 724,9 9 388,1 8 336,8 6 619,0

Biuro Zarządu 1 381,8 228,1 1 153,7 834,2

Ogółem spółdzielnia 19 106,7 9 616,2 9 490,5 7 453,2

Osiedle
Proponowana 

kwota  (zł) 

Sielce 1 208 102

Sadyba 2 054 537

Stegny Południe 514 212

Stegny Północ 1 505 817

Stegny Rożek 515 513

Idzikowskiego 263 489

Bernardyńska 557  397

Biuro Zarządu 834 183

NADWYŻKA BILANSOWA 
DO PODZIAŁU ZA 2019 R.

WYNIKI FINANSOWE POZOSTAŁEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (tys. zł)

Reklama
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    Jak wszystko w tym roku, także i działalność Rady Nadzorczej 
MSM „Energetyka” wygląda nieco inaczej. Wydłużona kadencja              
i  już ponad pół roku pracy w oparciu o wideokonferencje, brak 
możliwości zaprezentowania sprawozdania i dyskusji                                     
z mieszkańcami na zebraniach osiedlowych,  jak i podczas 
„normalnego” WZCz - wszystko to powoduje, że tym bardziej 
warto zapoznać się z podstawowymi informacjami ze 
sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej. Przyjęcie go 
stanowi jedną z uchwał, które będą poddane pod głosowanie                
w sobotę 24 października. 

    Kadencja Rady jest w tym roku wydłużona przez stan pandemii. Brak 
standardowej formy Walnego Zgromadzenia Członków i zwykle po- 
przedzających to wydarzenie zebrań osiedlowych powoduje, że Rada 
w obecnym kształcie pracować będzie dalej, gdyż wśród uchwał pod- 
dawanych pod głosowanie w najbliższą sobotę nie ma wyboru nowych 
członków RN. Zgodnie z prawem, kadencja obecnych członków RN 
przedłuża się do momentu przeprowadzenia WZCz. Rodzi to ciekawe 
konsekwencje: zakładając, że przyszłym roku w czerwcu będzie możli- 
we przeprowadzenie Walnego, wówczas mieszkańcy wybierać będą aż 
17 swoich reprezentantów do Rady. 
    Obecnie Rada pracuje w 22-osobowym składzie. To efekt rezygnacji 
Beaty Maraszek ze Stegien Północ (rezygnacja w dniu 31.12.2019) 
oraz delegowania Zdzisława Rothe do Zarządu po śmierci Prezesa Piotra 
Kłodzińskiego (uchwała RN z 5.08.2020). 
    W okresie, którego dotyczy sprawozdanie, czyli czerwiec 2019 -  wrze- 
sień 2020, Rada Nadzorcza odbyła 15 posiedzeń plenarnych (po przy- 
jęciu sprawozdania odbyły się już dwa kolejne). W każdym brał udział 
radca prawny. Posiedzenia plenarne poprzedzone były posiedzeniami 
Prezydium Rady - łącznie 14 posiedzeń, na których omawiano i przygo- 
towywano projekty porządku obrad plenarnych, planowano harmono- 
gram prac, jak również omawiano bieżące zagadnienia wymagające 
pilnej interwencji i decyzji Rady. 
   W omawianym okresie Rada Nadzorcza przyjęła łącznie 21 uchwał. 
Ponadto rozpatrywane były uchwały podjęte przez rady osiedli pod ką- 
tem ich zgodności ze Statutem i obowiązującymi przepisami prawa. 
Rozpatrzono 30 takich uchwał z których dwie zostały uchylone jako 
niezgodne z prawem. 
    Jednym z głównych obszarów działania RN jest ocena realizacji zadań 
gospodarczych i finansowych: ocenie podlegały zarówno sprawozda- 
nia kwartalne, jak i roczne (za rok 2019) przedstawiane przez Zarząd. 
Rada Nadzorcza pozytywnie zaopiniowała wszystkie sprawozdania,       
w tym  Zarządu z działalności spółdzielni za 2019 r.

    Do zadań RN należało także podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
założeń i podstawowych wskaźników do planu gospodarczego MSM 
„Energetyka” na 2020 r. 29 września RN podjęła już analogiczną uch- 
wałę dotyczącą wskaźników na rok 2021. Jeśli chodzi o kwestie remon- 
towe, w obecnej kadencji dużym wyzwaniem dla RN było wypracowa- 
nie kompromisowego rozwiązania dotyczącego remontu pawilonu 
handlowego przy Burgaskiej 2 - był to efekt odmiennej oceny Zarządu  
i Rady Osiedla Stegny Rożek odnośnie przyszłości pawilonu i możliwo- 
ści jego modernizacji. Problem był wielokrotnie przedmiotem dyskusji, 
zaś Komisja Techniczna z udziałem prezydium Rady odbyła w tej spra- 
wie spotkanie z zewnętrznym ekspertem. Finalnie udało się wypraco- 
wać porozumienie co do przyszłości budynku - remont jest  już  w  toku.
       Jednym z problemów, z którym musieli zmierzyć się członkowie RN 
w tym roku były konsekwencje braku Rady Osiedla Stegny Północ                
- wskutek rezygnacji kilku członków, ze względu na zbyt małą ich liczbę 
przestała istnieć w styczniu 2020 roku. Rada Nadzorcza najpierw moni- 
torowała sytuację na osiedlu, a następnie w sierpniu powołała spośród 
swoich członków zespół, który reprezentuje mieszkańców wobec 
administracji i do którego mieszkańcy mogą wnosić skargi. 
    Komisja Organizacyjno-Samorządowa we współpracy z pozostałymi 
komisjami dokonywała systematycznie przeglądu obowiązujących 
regulaminów wewnątrzspółdzielczych pod kątem zgodności ich zapi- 
sów ze Statutem i obowiązującym prawem. W opisywanym okresie Rada 
dokonała nowelizacji pięciu regulaminów, przygotowała także dla 
WZCz propozycję nowelizacji Regulaminu Rady Nadzorczej.
   W swoim sprawozdaniu RN zwraca uwagę na jeden z głównych pro- 
blemów spółdzielni, czyli nierozwiązane sprawy uregulowania stanu 
prawnego gruntów i wskazuje na potrzebę ścisłej współpracy z mia- 
stem, ale jednocześnie na konieczność twardego egzekwowania praw 
spółdzielni i spółdzielców w tym zakresie. Ponadto Rada wskazuje na 
konieczność dalszego prowadzenia intensywnych prac związanych 
z   informatyzacją. Przede wszystkim w obsłudze czynności ogólnych 
oraz finansowo-księgowych realizowanych w osiedlach w ramach spój- 
nego centralnego systemu informatycznego. 
   Jak co roku, Rada dokonała oceny członków Zarządu i głównej księ- 
gowej w oparciu o oceny przekazane przez wszystkie Komisje oraz 
członków Rady Nadzorczej. Średnia ocena dla czterech ocenianych 
osób wyniosła 4,88 pkt. (w skali od 3 – poziom niski, do 6 – poziom 
zdecydowanie przekraczający wymagania kompetencyjne). 
    Jak czytamy w omawianym sprawozdaniu, „Rada Nadzorcza bardzo 
dobrze ocenia pracę pionu ekonomiczno-finansowego Zarządu. Spół- 
dzielnia posiada wysoką płynność finansową. Dysponuje własnymi 
środkami na  działalność remontową, a także może i wspiera osiedla 
przy regulowaniu bieżących zobowiązań płatniczych dzięki krótkoter- 
minowym pożyczkom z Centralnego Funduszu Remontowego. Rada 
Nadzorcza stwierdza też z pełną odpowiedzialnością, że nie ma finan- 
sowych zagrożeń dla dalszej działalności MSM „Energetyka” ”.
    Od czerwca zeszłego roku do Rady Nadzorczej skierowano 36 pism, 
a 17 pism do jej wiadomości. Na 28 pism zostały udzielone odpowie- 
dzi, natomiast 8 pism jest jeszcze w trakcie rozpatrywania.
   Posiedzenia Rady Nadzorczej są protokołowane, zaś protokoły są 
udostępniane członkom spółdzielni na stronie internetowej i w siedzi- 
bie spółdzielni. Protokoły są także przekazywane administracjom i ra- 
dom osiedli. Uchwały Rady Nadzorczej, zgodnie z zapisami w Statucie, 
są wywieszane na tablicy ogłoszeń w siedzibie spółdzielni, w biurach 
administracji i na stronie internetowej. 
   Pełna treść sprawozdania Rady Nadzorczej zamieszczona jest w opra- 
cowaniu - tak zwanej „książeczce” - przygotowanym na głosowanie 
uchwał Walnego, które to opracowanie dostępne jest w biurach admi- 
nistracji i w siedzibie Zarządu, a w wersji elektronicznej jest do pobra- 
nia ze strony internetowej spółdzielni. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY NADZORCZEJ ZA OKRES CZERWIEC 2019 - WRZESIEŃ 2020

KADENCJA W POŁOWIE ZDALNA

Jaka Rada po pandemii?

   W tym roku kończyła się kadencja aż dwunastu członkom Rady 
Nadzorczej, z tego dla pięciu osób jest to druga kadencja, więc 
zgodnie ze Statutem spółdzielni, ponownie kandydować mogą 
dopiero za trzy lata. Z kolei w przyszłym roku trzyletnią pracę w RN 
zakończy następnych  pięć osób - trzy z nich drugą kadencję. 
Oznacza to, że w przypadku „normalnego”  Walnego w 2021 roku 
wybieranych będzie aż 17 członków Rady Nadzorczej, z tego 
minimum osiem to będą musiały być nowe osoby.  Pracę w RN na 
pewno zakończą aktualni przewodniczący aż czterech spośród 
pięciu komisji (kierującemu pracami piątej też kończy się kadencja, 
ale może się ubiegać o ponowny wybór) oraz przewodniczący Rady 
Nadzorczej.

Mariusz Ilnicki
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Pandemia, wymuszone zmiany w Zarządzie i organizacja głosowa- 
nia uchwał Walnego powodują, że w sierpniu i we wrześniu 
plenarne posiedzenia Rady  Nadzorczej odbyły się po dwa razy. 
Obrady niezmiennie  odbywają się  w trybie wideokonferencji.
     Pierwsze wrześniowe plenum, z 17 września, poświęcone było przy- 
gotowaniom do pisemnego podjęcia uchwał Walnego Zgromadzenia 
Członków zaplanowanego na 24 października - Rada przyjęła uchwałę 
na temat organizacji głosowania oraz projektów uchwał, które będą 
przedmiotem głosowania.
    Kolejne posiedzenie odbyło się 29 września. Rada przyjęła wówczas 
m.in. informację Zarządu z wykonania zadań gospodarczych spół- 
dzielni w pierwszym półroczu (piszemy o tym w materiale poniżej). 
Ponadto podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia założeń i podstawowych 
wskaźników do planu gospodarczego na rok 2021 r. - szczegółowy 
materiał na ten temat publikujemy na stronie 11. 
   Dużo czasu poświęcono tematowi procesu wyboru nowego Zarządu 
spółdzielni. W porządku obrad trzy punkty dotyczyły tego zagadnie- 
nia. Pierwszym z nich była prezentacja informacji przez zespół Rady 
Nadzorczej powołany do przedstawienia dalszych działań w celu 
ukształtowania ostatecznego kształtu Zarządu. Zespół, którego prze- 
wodniczącym jest Marek Woźniak, zaproponował zmiany w Regulami- 
nie wyłaniania kandydatów i obsady stanowisk członków Zarządów, 

kierowników administracji oraz ich zastępców. Nowelizacja obowiązu- 
jącego regulaminu miała być wyjściem do wyboru Komisji Konkursowej. 
Jednak szeroki zakres proponowanych zmian sprawił, że Rada Nadzor- 
cza zdecydowała o kontynuowaniu prac w tym zakresie i przyjęcie 
zmian w Regulaminie na kolejnym plenum. Decyzja taka spowodowała 
również odsunięcie do następnego posiedzenia decyzji dotyczące 
wyłonienia Komisji Konkursowej.
  Rada Nadzorcza dokonała zmiany w Regulaminie zebrania domo- 
wego-nieruchomości polegającej na wprowadzeniu możliwości prze- 
prowadzenia zebrania i podejmowania decyzji w trybie online. W związku 
z tym, za prawidłowy przebieg zebrania i głosowań odpowiadać będą 
przedstawiciele administracji.
    Zaakceptowane zostały także trzy wnioski o pożyczki z Centralnego 
Funduszu Remontowego. Dotyczą one remontu ulicy Maltańskiej (543 
tys. zł), remontu balkonów w budynku Sobieskiego 114 (550 tys. zł) 
oraz remontu loggii w budynku Jaszowiecka 5 (100 tys. zł).
   Uchwały podejmowane przez RN można znaleźć na stronie interne- 
towej w zakładce Rada Nadzorcza. Protokoły z posiedzeń publikowa- 
ne są sukcesywnie po ich zatwierdzeniu. Kolejne posiedzenie plenarne 
Rady odbyło się 13 października, już po oddaniu tego numeru M6 do 
druku.  

   Dawno wyniki spółdzielni po pierwszym 
półroczu nie były tak wyczekiwane. Miały 
bowiem pokazać, jak „Energetyka” radzi 
sobie w dobie koronawirusa. Na szczęście 
okazało się, że sytuacja wygląda całkiem 
dobrze. 
  Informacja z wykonania zadań gospodar- 
czych spółdzielni w pierwszym półroczu 
2020 r. pokazuje, że „Energetyka”, mimo trud- 
ności związanych z utrzymującym się od poło- 
wy marca stanem pandemii, pozostaje w do- 
brej sytuacji finansowej. Główne założenia 
planu na cały rok 2020 r. pozostają bez zmian, 
a wynik z pozostałej działalności gospodar- 
czej osiągnął 60 proc. zakładanego na cały 
rok 2020. Pozostała działalność gospodarcza 
w okresie styczeń-czerwiec 2020 r. zamknęła 
się dochodem netto w kwocie 3,3 mln zł (taki 
sam wynik odnotowano rok wcześniej).  Nie 
odnotowano też znaczącego spadku docho- 
dów z wynajmu lokali usługowych w związku 
z pandemią - mimo, że w I półroczu 2020 r. 
programem obniżek czynszu w związku z lock- 
downem i ograniczoną możliwością działania  
objęto najemców 87 lokali użytkowych. Z ko- 
lei na środki sanitarne (płyny do dezynfekcji, 
maseczki, przyłbice, rękawiczki, itp. spół- 
dzielnia wydała w pierwszym półroczu nieco 
ponad 170  tys. zł.
    Utrzymało się dodatnie saldo w gospodarce 
zasobami mieszkaniowymi. W skali osiedli 
pierwsze półrocze zamknęło się wynikiem 2,8 
mln zł, przy czym jest to wynikiem sumy sald 

dodatnich w kwocie 3,56 mln zł i sald ujem- 
nych w kwocie 0,75 mln zł w 50 nieruchomo- 
ściach. Oznacza to, że choć w skali osiedli nie 
ma problemu ze zbilansowaniem kosztów               
i opłat, to jednak niemal w co piątej nierucho- 
mości uzyskano w zeszłym roku z opłat 
mniej, niż wyniosły koszty eksploatacji.
   Mimo stanu pandemii, a w szczególności du- 
żych ograniczeń wprowadzonych przez rząd 
wiosną, nie ucierpiały plany remontowe na 
osiedlach. Jak czytamy w informacji, „w ocenie 
Zarządu, administracje dołożyły wszelkich sta- 
rań, aby z zachowaniem reżimów sanitarnych 
oraz bez stwarzania zbędnego ryzyka epide- 
miologicznego dla mieszkańców i wykonaw- 
ców, w dalszym ciągu prowadzić prace re- 
montowe. W efekcie tych starań udało się, 
pomimo istotnych ograniczeń, zrealizować 
większość zaplanowanych robót”. W rezultacie 
do końca czerwca tego roku osiedla wydały 
na remonty nawet więcej niż planowano 
wydać w tym okresie: 10,1 mln zł. Kwota ta 
stanowi 43 proc. funduszy przewidzianych na 
cały rok. W rozbiciu na poszczególne osiedla 
widać jednak duże zróżnicowanie pod wzglę- 
dem trzymania się przyjętych wcześniej zało- 
żeń: Sadyba w analizowanym okresie wydat- 
kowała aż 233 procent planowanej kwoty, 
podczas gdy na drugim biegunie jest osiedle 
Idzikowskiego, na którym wartość planowa- 
nych na pierwsze półrocze prac wyniosła po- 
łowę pierwotnie planowanych. Na poszcze- 
gólnych osiedlach pojawiały się pozycje, któ- 

rych wykonanie zostało odłożone lub ich 
zrealizowanie w tym roku jest zagrożone, ale 
są to pojedyncze przypadki. Nie będą miały 
wpływu na wykonanie rocznego planu finan- 
sowego. 
    Do końca czerwca osiedla i biuro Zarządu na 
konserwacje przeznaczyły łącznie kwotę 3,36 
mln zł, co oznacza realizację 46,4 proc. planu 
rocznego.
  Na tle ogólnie dobrej sytuacji, niepokoić mo- 
że wzrost zadłużenia w opłatach za lokale:             
z  5 proc. rocznego wymiaru opłat na koniec 
2019 r. do 5,3 proc. na koniec czerwca tego 
roku. Jeszcze rok temu było to 4,7 proc.

 POŻYCZKI
BANKOWE, 
        POZABANKOWE, 
    SKOK, LEASING,    
POŻYCZKI  
              HIPOTECZNE

Zapraszam do kontaktu:
Tel: 660 712 917 
 Tel: 605 905 602

INFORMACJA Z WYKONANIA ZADAŃ GOSPODARCZYCH SPÓŁDZIELNI W PIERWSZYM PÓŁROCZU 2020 ROKU

Pandemia nie zaszkodziła spółdzielni

M.I.

Reklama

red.
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BERNARDYŃSKA
  Posiedzenia Rady Osiedla cały czas odbywają 
się zdalnie. We wrześniu Rada przyjęła wstęp- 
ny projekt planu remontów na 2021 rok oraz 
sprawozdanie z wykonania planu gospodar- 
czego za I półrocze (wynik finansowy działal- 
ności osiedla zamknął się saldem dodatnim 
630 tys. zł, wskaźnik zadłużeń wynosi 3,6 
proc.). Rada przyjęła  też ogólne założenia do 
nowych ramowych zasad funkcjonowania par- 
kingu społecznego przy Bernardyńskiej 1A/2.
   We wrześniu administracja rozpoczęła prze- 
glądy instalacji gazowej i wentylacji, które pro- 
wadzone są w reżimie sanitarnym. W najbliż- 
szym czasie przeprowadzone zostanie czysz- 
czenie lejów i komór zsypowych w budynkach, 
a następnie dezynfekcja i deratyzacja części 
wspólnych budynków. W związku z planami 
modernizacji przyłączy wodociągowych do 
budynków, administracja wystąpiła do MPWiK 
o wydanie warunków na wykonanie robót dla 
budynków Bernardyńska 13, 17 i 21.
  Na osiedlu wykonano ostatnie w tym roku 
pielęgnacyjne cięcie żywopłotów i koszenie 
trawy. Natomiast na życzenie RDN Bernar- 
dyńska 1A, administracja wykona nasadzenia 
zieleni wokół altany śmietnikowej oraz uzu- 
pełni krzewy w żywopłocie.
  Na wniosek Rady Osiedla oraz w porozu- 
mieniu z grupą mieszkańców Nasze Podwór- 
ko administracja organizuje punkt Jadło- 
dzielni w pawilonie przy ul. Bernardyńskiej 25 
i poszukuje wolontariuszy do obsługi.
   Został wybrany najemca, który w pawilonie 
lokalu użytkowego przy ul. Bernardyńskiej 25 
uruchomi produkcję, sprzedaż ciast i lodów 
oraz obiadów domowych.

IDZIKOWSKIEGO
    Rada Osiedla wraz z administracją przeanali- 
zowały  temat organizacji zebrania osiedlowe- 
go. W ocenie RO zebranie takie powinno 
zostać zorganizowane w pierwszym bezpiecz- 
nym terminie, zgodnie z procedurami prze- 
widzianymi Statutem. Ponadto, Rada Osiedla 
zajmowała się sprawą konieczności uporząd- 
kowania i dostosowania do obowiązującego 
regulaminu wszystkich ogródków przydomo- 
wych oraz zachowaniem czystości wewnątrz 
budynków (dotyczy firm sprzątających oraz 
gospodarzy domów). Rada Osiedla cały czas 
podnosi na forum spółdzielni problem nieure- 
gulowanych gruntów, który negatywnie wpły- 
wa na funkcjonowanie osiedla i bezpieczeń- 
stwo mieszkańców. 
   Trwają ostatnie prace remontowe: naprawa 

pokryć koryt dachowych i elektryczne. W trak- 
cie jest również kolejny etap montażu paneli 
fotowoltaicznych w ośmiu budynkach. Prowa- 
dzone jest usuwanie zieleni - drzew i krze- 
wów - uszkodzonych w trakcie nawałnic.
  13 września odbyło się pożegnanie lata. 
Impreza miała miejsce na placu zabaw, a w 
programie znalazły się różne atrakcje m.in.: 
modelowanie balonów, pokaz baniek mydla- 
nych, wata cukrowa, popcorn, oraz nagrody 
dla twórców prac plastycznych „Wspomnienia 
z wakacji”. Największą atrakcją były rozgryw- 
ki w wielkich dmuchanych kulach Bumper Ball.
   Coraz większą popularnością cieszą się war- 
sztaty i spotkania dla najmłodszych i dla se- 
niorów organizowane w lokalu przygotowa- 
nym przy Idzikowskiego 2. W połowie wrze- 
śnia odbyły się warsztaty dla seniorów… z ro- 
bienia kiszonek, zaś w planie są warsztaty            
z obsługi urządzeń, takich jak wiertarka. 
   Administracja przygotowuje się do sezonu 
zimowego. Pod koniec września zostało uru- 
chomione centralne ogrzewanie.

SADYBA
  We wrześniu wykonana została instalacja 
monitoringu (w budynku i na zewnątrz) przy 
Jaszowieckiej 8. W trakcie realizacji jest kilka 
remontów balkonów i loggii:  kompleksowy 
remont balkonów w budynku Konstancińska 
5B, loggii w budynku Jaszowiecka 9, oraz jed- 
nego pionu balkonów przy Urle 1. W najbliż- 
szym czasie rozpocznie się remont jednego 
pionu balkonów i jednego pionu loggii w bu- 
dynku Jaszowiecka 3. 
   Trwa budowa dwóch altan śmietnikowych      
w okolicy budynków Jaszowiecka 10 i 14. Przy 
Sobieskiego 80 odbywa się modernizacja in- 
stalacji domofonowej, a przy Solankowej 4 wy- 
miana przyłącza instalacji elektrycznej do bu- 
dynku. W najbliższym czasie rozpocznie się 
wymiana oświetlenia zewnętrznego w otocze- 
niu budynku Korczyńska 4. Przeprowadzona 
zostanie wymiana wodomierzy na nowe z od- 
czytem radiowym w budynkach Spalska 2, 3, 5. 
   Dział zieleni przeprowadza ostatnie kosze- 
nie trawników oraz kończy przycinanie żywo- 
płotów i krzewów.

SIELCE
   Po przerwie wakacyjnej wznowiła pracę Ra- 
da Osiedla: odbyły się dwa posiedzenia ple- 
narne poprzedzone spotkaniami prezydium        
i komisji. Posiedzenia odbywają się w trybie 
hybrydowym, tzn. częściowo stacjonarnie, 
częściowo online.
  W III kwartale 2020 roku zakończono remont 
balkonów w budynku Belwederska 3; wymia- 
nę poziomów kanalizacji w budynkach Czer- 
niakowska 34 oraz Gierymskiego 3; wymianę 
opaski przy budynku Czerniakowska 38A; 
zabudowę szuflad zsypowych w budynku 
Czerniakowska 34 (efekt decyzji mieszkań- 
ców o zamknięciu zsypu w celu zwiększenia 
motywacji do efektywniejszego segregowa- 
nia odpadów). Wykonano też kilka bieżących 
remontów wind. 

    W realizacji jest remont balkonów w budyn- 
ku Sobieskiego 114 przyspieszony z powodu 
decyzji PINB nakazującej wykonanie zabezpie- 
czeń z uwagi na zły stan techniczny. Dzięki 
mobilizacji mieszkańców, którzy na zebraniu 
domowym podjęli uchwałę o podwyższeniu 
stawki odpisu na fundusz remontowy, aby 
sfinansować spłatę pożyczki z CFR na re- 
mont, prace można było rozpocząć natych- 
miast. W toku są również remonty wejść oraz 
budowa pochylni dla osób niepełnospraw- 
nych w budynkach Sielecka 57 i Stępińska 
36/46, w przygotowaniu są analogiczne pra- 
ce przy Czerniakowskiej 36.
   Zakończone zostało urządzanie skweru na 
terenie ogólnoosiedlowym pomiędzy budyn- 
kami: Czerniakowska 42 i Zwierzyniecka 1          
– posadzone rośliny ozdobne i drzewka oraz 
ustawione ławki.
    Pomimo epidemii rozpoczęły się coroczne 
obowiązkowe przeglądy instalacji i urządzeń 
gazowych oraz przewodów wentylacyjnych       
- potrwają do grudnia. Opracowywany i uz- 
gadniany jest projekt planu gospodarczego 
na 2021 rok zawierający plan remontów ogól- 
noosiedlowych i budynkowych. 
 Problemem pozostaje wywóz śmieci z osied- 
la. Najdłużej zalegają gabaryty, których jest 
bardzo dużo. Wystawiane są one przez miesz- 
kańców bez respektowania terminów odbio- 
ru przez obsługującą firmę.

STEGNY POŁUDNIE
 Trwa montaż nowych elektronicznych po- 
dzielników kosztów ogrzewania z systemem 
odczytu radiowego w lokalach mieszkalnych i 
pawilonach usługowych. Łącznie wymienia- 
nych  jest aż 11 900 podzielników. 
  Zakończono rozbudowę altany śmietniko- 
wej dla budynków ul. Egejskiej 4, 6, 8. Altana 
jest zamykana z możliwością otwierania jej 
chipem, zyskała także oświetlenie LED. Obec- 
nie trwa budowa altany śmietnikowej dla nie- 
ruchomości Sardyńska 1. Oświetlenie ledowe 
zamontowano w hali garażowej budynku 
przy Egejskiej 17B. W 12 budynkach trwa re- 
mont balkonów i loggii. Zamontowany został 
szlaban dla dojazdu do budynków Capri 2 i 4.
  Zainstalowane zostały nowe zestawy pom- 
powe instalacji wodnej i ppoż. w budynkach 
Iberyjska 4, 5, 6 i 7 oraz Egejska 11 i 13. Tym 
samym została zlikwidowana ostatnia osied- 
lowa hydrofornia. Pomieszczenie zostanie 
przeznaczone na lokal użytkowy do wynajęcia. 
    Trwa remont klatek schodowych w budynku 
Bonifacego 70 polegający na malowaniu przed- 
sionków windowych oraz ułożeniu gresu na 
ścianach przy drzwiach do wind. W budynku 
przy Portofino 10 prowadzony jest remont 
komór zsypowych oraz przybudówek.
   Gotowe są projekty przyłączy wodociągo- 
wych dla 16 budynków mieszkalnych: Mar- 
sylska 9, Katalońska 1, 3, 5, 7, Kartaginy 1, 
Maltańska 1, 3,4, 5, 6, Sycylijska 2, Sardyńska 
4, 5, 6, 8. Wykonano też projekt wodociągu 
dla budynku Katalońska 3 i projekt przebu- 
dowy wodociągu w ulicy Portofino wraz z pro- 
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jektem przyłącza wody do budynku Portofino 4 
i przyłączy wodociągowych dla Portofino 2 i 6.
    Na terenie osiedla wykonano modernizację 
oświetlenia przy zbiorniku retencyjnym; za- 
montowano dodatkowe oświetlenie na placu 
zabaw przy ul. Iberyjskiej; ponadto rozpo- 
częła się modernizacja oświetlenia ulicy 
Maltańskiej (zostanie wymienione 20 opraw 
typu LED, posadowione będą nowe latarnie). 
Trwa wymiana pionów instalacji zimnej i ciep- 
łej wody oraz cyrkulacji ciepłej wody w budyn- 
ku Katalońska 1. Analogiczne prace zostały 
zakończone na Katalońskiej 7 i Nicejskiej 1.
  Administracja wymieniła uszkodzone za- 
bawki na placu zabaw przy ul. Iberyjskiej oraz 
na terenie rekreacyjno-sportowym przy Mal- 
tańskiej. Na terenie tego kompleksu została 
również naprawiona nawierzchnia boiska 
piłkarskiego.
  Ogłoszony został przetarg na remont ulicy 
Maltańskiej wraz z chodnikami.

STEGNY PÓŁNOC
   25 sierpnia powołany został Zespół Rady 
Nadzorczej ds. osiedla Stegny Północ. Jego 
celem jest stworzenie lepszej możliwości re- 
prezentowania mieszkańców w kontaktach     
z administracją. W skład zespołu wchodzą 
członkowie RN z osiedla: Ewa Rucińska - prze- 
wodnicząca Zespołu, Maciej Dudun oraz Ma- 
riusz Szabrański. Zespół odbywa spotkania    
z kierownikiem administracji osiedla, wspól- 
nie omawiane są najważniejsze kwestie: zgod- 
nie ustalono, że w obecnych warunkach prze- 
prowadzenie zebrania osiedlowego nie jest 
możliwe; omówiona została planowana budo- 
wa systemu altan śmietnikowych na osiedlu. 
Zespół zapoznał się również z postępem prac 
remontowych i planach na przyszły rok. 
Mieszkańcy mogą kontaktować się z Zespo- 
łem wysyłając e-mail na adres zespol@stpn. 
msmenergetyka.pl.
  W przygotowaniu jest plan na rok 2021 - 
trwają uzgodnienia z radami domów dotyczą-  
ce ustalenia zakresu remontów w budynkach. 

   Zakończono wymianę pionów deszczowych 
wykonanych z rur cementowo-azbestowych 
na rury PVC. Modernizację przeprowadzono 
w budynkach Batumi 4, 5 oraz Jałtańska 1. 
Wykonano także demontaż kanałów zsypo- 
wych z azbestocementu w budynku Czarno- 
morska 17, klatki I i II. Pomieszczenia zsypów 
na piętrach zostały dostosowane pod wyna- 
jem i będą mogły służyć mieszkańcom jako 
schowki lub komórki. Koszt w zakresie usu- 
nięcia i unieszkodliwienia materiałów zawie- 
rających azbest został pokryty z dotacji celo- 
wej m.st. Warszawa (pomoc de minimis). 
   Spośród prac realizowanych na osiedlu, 
zakończył się remont chodnika przy budynku 
Jałtańska 4 od strony Sobieskiego - w miejsce 
asfaltu położono nową kostkę brukową. 
  Trwa remont elewacji oraz daszków wejścio- 
wych w budynku przy Złotych Piasków 2. Re- 
montowane są balkony i loggie w budynkach 
Czarnomorska 7 (12 szt.), Krymska 3 (9 szt.)  
i Złotych Piasków 1 (12 szt.). W planie jest re- 
mont elewacji szczytowej przy Krymskiej 5. 
  Administracja prowadzi prace związane           
z pielęgnacją zieleni przed okresem jesiennym. 
    W pawilonie przy Soczi 6 rozpoczęła działal- 
ność pierwsza na osiedlu pizzeria.

STEGNY ROŻEK
   Trwa remont pawilonu przy Burgaskiej 2. 
Zakończono prace związane z izolacją funda- 
mentów i rozpoczęto remont dachu, który po- 
trwa do początku 2021 roku. Na terenie osied- 
la zostały nasadzone nowe drzewa, między 
innymi lipa srebrzysta i klon czerwony, jarząb 
mączny i klon polny wzdłuż alei północnej 
oraz pomiędzy niską i wysoką Burgaską. 
    Od  września w pawilonie przy Burgaskiej 
działalność rozpoczął nowy najemca - stoma- 
tologia zlokalizowana na pierwszym piętrze. 
Planowane jest otwarcie pizzerii. 30 listopada 
na terenie osiedla przestanie działać stowa- 
rzyszenie Apetyt na Aktywność, które korzy- 
stało z lokalu przy Burgaskiej. 

opr. red. na podstawie 
informacji od RO i AO

    Rada Nadzorcza przyjęła założenia i podstawowe wskaźniki do pla- 
nu gospodarczego na rok 2021. Teraz przed służbami finansowymi 
osiedli i biura Zarządu oszacowanie przychodów i kosztów na 2021 r. 
Pełny obraz planowanej sytuacji finansowej MSM „Energetyka” w przy- 
szłym roku powinniśmy poznać do 26 stycznia - to termin do którego 
uchwalony ma zostać zbiorczy plan spółdzielni na 2021 rok. 
  Pozytywną informacją jest, że już trzeci rok z rzędu uda się utrzy- 
mać bez wzrostu narzut na koszty zarządzania ogólnego, który           
w 2021 roku również będzie wynosił 30 gr/mkw miesięcznie. Pamiętać 
przy tym należy, że jest to poniekąd możliwe dzięki…  prowadzonej 
inwestycji. Uzupełniającym źródłem finansowania jest bowiem na- 
rzut na koszty realizowanych inwestycji. Część kosztów związanych 
z zarządzaniem jest pokrywana z działalności inwestycyjnej, czyli 
innymi słowy stanowi element ceny, po jakiej dostępne do nabycia są 
mieszkania w budowanym budynku przy ul. Zwierzynieckiej.

    Wyhamuje wzrost środków na wynagrodzenia - środki przeznaczo- 
ne na ten cel w przyszłym roku mogą być maksymalnie 3,5 proc. wyż- 
sze niż w tym roku (wzrost w 2020 względem 2019 r. wynosił 6,3 
proc.). Wskaźnik taki ustalono w oparciu o przyjęte przez rząd zało- 
żenia do projektu budżetu państwa na 2021 r., w tym wzrost płacy 
minimalnej. 
  Z punktu widzenia mieszkańców istotna jest wiadomość, że zgod- 
nie z założeniami, nieruchomości nie mogą gromadzić środków na 
funduszach remontowych bez konkretnego celu ich przeznaczenia. 
Na koniec roku stan funduszu remontowego nieruchomości nie może 
przekraczać rocznego odpisu na ten fundusz. 
   Pełniejszy obraz spodziewanej sytuacji w 2021 roku będzie znany, 
gdy rady osiedli uchwałą plany gospodarcze poszczególnych osiedli 
- w myśl przyjętej przez RN uchwały mają na to czas do 1 grudnia.          
Z tych planów będą wynikały m.in. przewidywane stawki opłat, zakres 
remontów i przychody z wynajmu lokali użytkowych. 
    Dokument zawierający założenia i podstawowe wskaźniki do planu 
gospodarczego spółdzielni na rok 2021 został przyjęty na plenum 
Rady Nadzorczej 29 września. Wcześniej z założeniami zapoznały 
się komisje RN podczas swoich posiedzeń.

Plan gospodarczy na 2021 rok: 
znane założenia i wskaźniki

Co z wyborem 
Prezesa Zarządu?
     Procedura wyboru nowego prezesa 
Zarządu po śmierci Piotra Kłodzińskiego 
jest na wstępnym etapie. Powołanie Komi- 
sji Konkursowej Rada Nadzorcza postano- 
wiła poprzedzić aktualizacją regulaminu 
w oparciu o który wybierane są osoby na 
stanowiska kierownicze w spółdzielni. 
   Za pierwszy etap procesu odpowiedzialny 
jest zespół Rady Nadzorczej powołany do 
przedstawienia dalszych działań w celu 
ukształtowania ostatecznego kształtu 
Zarządu. Tworzy go pięć osób: przewodni- 
czącym jest Marek Woźniak, sekretarzem 
Krystyna Śmigielska, zaś członkami Anna 
Dmowska, Tomasz Milczarek i Krystyna 
Reszczyńska. Zespół poddał analizie 
Regulamin wyłaniania kandydatów i obsa- 
dy stanowisk członków Zarządów, kierow- 
ników administracji oraz ich zastępców. 
To dokument w oparciu o który powinien 
zostać wybrany nowy prezes. Pierwotnie 
zakładano, że zmiany w regulaminie 
zostaną przyjęte na plenum Rady 29 
września i jednocześnie zostanie wybrana 
Komisja Konkursowa. Propozycje zespołu 
były jednak na tyle obszerne, że członkowie 
Rady postanowili poświęcić więcej czasu 
na zapoznanie się z nimi i przełożyli 
zmianę regulaminu na kolejne posiedzenie 
plenarne. Zaproponowano m.in. pozosta- 
wienie kwestii zatrudniania osób na stano- 
wiska kierownicze wyłącznie Radzie Nad- 
zorczej (obecnie w skład Komisji Konkur- 
sowej wchodzi przedstawiciel biura 
Zarządu - kierownik działu spraw pracow- 
niczych), a także wprowadzenie pisemne- 
go testu sprawdzającego kompetencje 
jako etap wstępny. 
   Tym samym odłożona została decyzja      
o wyborze Komisji Konkursowej. 

M6.
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    Z końcem roku wygasa umowa dzierżawy 
Parku Dygata przez spółdzielnię. Za teren 
odpowiedzialny będzie Zarząd Zieleni 
Miasta. Część mieszkańców obawia się,        
że miasto sprzeda zieloną enklawę 
deweloperom, ale to mało prawdopodobny 
scenariusz. Na pewno zaś osiedle Sadyba 
sporo zaoszczędzi.
   Park nigdy nie należał do „Energetyki”, choć 
spółdzielnia i jej mieszkańcy włożyli wiele 
wysiłku, by w ogóle powstał. Teren należy do 
miasta i jest dzierżawiony na podstawie prze- 
dłużanych co trzy lata, umów z Urzędem 
Dzielnicy Mokotów (trzyletnie okresy określa 
rozporządzenie Prezydenta miasta). Zwykle 
decyzja o kolejnych umowach była po stronie 
osiedla Sadyba, ale tym razem inicjatywa wy- 
szła od samorządu, który zakomunikował de- 
cyzję o zakończeniu dzierżawy. Przejęcie 
przez miejskie instytucje Parku Dygata jest 
pokłosiem zmian organizacyjnych w war- 
szawskim ratuszu. Tereny zielone, które 
wcześniej były w kompetencji Biura Gospo- 
darki Nieruchomości, obecnie zarządzane są 
przez Zarząd Zieleni Miasta. Dodatkowo wła- 
dze samorządowe podjęły decyzję o przejmo- 
waniu w zarządzanie terenów dzierżawionych 
i podobne decyzje zapadają we wszystkich 
dzielnicach. W efekcie już w zeszłym roku 
spółdzielnia przedłużyła umowę tylko na 18 
miesięcy, a w sierpniu tego roku Zarząd Zie- 
leni Miasta poinformował, że nie przewiduje 
kolejnej umowy. 
   Spółdzielnia monitoruje sytuację, choć na 
oficjalne zapytania o przyszłość terenu Zarząd 
Zieleni jak dotąd nie odpowiedział ani admini- 
stracji osiedla, ani Zarządowi.  Decyzja i brak 

jednoznacznych deklaracji rodzi obawy u 
części mieszkańców, czy miasto nie sprzeda 
gruntu deweloperom. Formalnie obszar Parku 
Dygata jest chroniony przed zabudową uch- 
walonym w 2013 r. planem zagospodarowa- 
nia przestrzennego dla Sadyby Północnej           
w którym to planie figuruje on  jako tereny zie- 
lone. Był to wielki sukces mieszkańców oraz 
zwieńczenie długoletnich starań, aby obszar 
ten nie został zabudowany.  Scenariusz taki 
był całkiem realny, gdy kilka lat temu pojawili 
się chętni do odzyskania trzech ogromnych, 
liczących aż 5 ha, działek w parku. Był nawet 
wniosek o budowę osiedla w tym miejscu. 
Przed zabetonowaniem udało się je obronić 
właśnie dzięki planowi.
   Na „zielony” status Parku Dygata wskazuje 
też Monika Chrobak, rzeczniczka prasowa 
Urzędu Dzielnicy Mokotów. - Dla parku obo- 
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego określający formy i możliwo- 
ści jego zagospodarowania. Plan miejscowy 
jest obowiązującym prawem lokalnym - mówi 
Monika Chrobak. Nie odnosi się jednak do 
przyszłości terenu, ani planów miasta.   
   Mieszkańcy, którzy mają pewne obawy co do 
przyszłości parku, wskazują na przykład tzw. 
lex deweloper. W 2018 r. weszła w życie usta- 
wa, która miała ułatwić budowanie nowych 
mieszkań, ale zawierała przepis pozwalający 
na budowanie mieszkań i inwestycji towarzy- 
szących „niezależnie od istnienia lub ustaleń 
miejscowego planu zagospodarowania prze- 
strzennego”. W ostatnim czasie słynne stają 
się budowy apartamentów dla osób w kwaran- 
tannie. W Warszawie głośna jest sprawa 
sprzedaży  deweloperowi  części  gruntów  na

Kamionkowskich Błoniach Elekcyjnych.
   Dlatego, jak zauważa Małgorzata Niemirska 
- zastępca kierownika administracji osiedla 
Sadyba ds. eksploatacji, w razie jakichkolwiek 
niepożądanych działań dużą rolę mogą ode- 
grać mieszkańcy, których presja w dużej mie- 
rze miała wpływ na to, że park jest parkiem.          
- Obowiązuje plan zagospodarowania prze- 
strzennego. Jednak gdyby miasto podjęło pró- 
by zmiany planu, to mieszkańcy powinni pod- 
nieść alarm i wywierać presję. W przeszłości 
okazało się skuteczne - mówi Małgorzata 
Niemirska.
  Nowa sytuacja będzie jednak miała pozy- 
tywne konsekwencje finansowe dla osiedla. 
Roczna dzierżawa terenu kosztowała miesz- 
kańców Sadyby 60-70 tys. zł. Znacznie wię- 
cej, bo nawet 180 tys. zł każdego roku, admi- 
nistracja osiedla wydawała na jego utrzyma- 
nie. Jeśli parkiem będzie opiekować się mia- 
sto, to koszty ponosić będzie musiał Zarząd 
Zieleni. 
    Status Parku Dygata od lat dzielił mieszkań- 
ców Sadyby. Część uważała, że nie ma sensu 
dalej utrzymywać parku i płacić za jego dzier- 
żawę, bo korzystają z niego także inni, np. 
mieszkańcy nowego bloku przylegającego do 
parku, czy uczniowie szkół brytyjskiej i fran- 
cuskiej. Podziały rosły zwłaszcza od czasu 
uchwalenia miejscowego planu zagospodaro- 
wania przestrzennego, gdy zaczęły wybrzmie- 
wać opinie, że zbędne jest dalsze płacenie za 
teren, którego status uniemożliwia zabudo- 
wanie budynkami. Finalnie dylemat osiedla 
rozwiązała decyzja stołecznego samorządu. 

Mariusz Ilnicki

OD STYCZNIA PARKIEM NA SADYBIE ADMINISTROWAĆ BĘDZIE ZARZĄD 
ZIELENI MIASTA. WARSZAWA NIE CHCE PRZEDŁUŻYĆ UMOWY DZIERŻAWY.

Park Dygata przechodzi w ręce 
miasta.  Ale zabudowa blokami 
mu nie grozi

    Nic nie wyszło z prób zorganizowania zebrań osiedlo- 
wych w połowie września. Oprócz kwestii stricte związa- 
nych ze stanem pandemii i kwestiami bezpieczeństwa, 
kierownicy osiedli nie byli w stanie dokonać rezerwacji 
pomieszczeń w których mogłyby zostać przeprowadzone 
zebrania. Większość osiedli organizowała zebrania dzięki 
uprzejmości szkół, które udostępniały sale. Jednak na po- 
czątku września kierownicy administracji otrzymali infor- 
mację, że w obecnej sytuacji nie ma możliwości, aby sale 
były udostępnione na organizację spotkań w których 
udział bierze nawet kilkaset osób. W związku z tym zebra- 
nia osiedlowe będą organizowane w miarę możliwości           
i w zależności od panującej w kraju sytuacji epidemicznej. 
W świetle bieżącej sytuacji trudno oczekiwać, aby zebra- 
nia zostały zwołane w tym roku. 

136 zaświadczeń o przekształceniu
    Spółdzielnia jest obecnie w posiadaniu zaświadczeń dla 136 nieruchomości 
potwierdzających przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. Łącznie 
MSM „Energetyka” powinna otrzymać zaświadczenia dla 144 nieruchomości. 
Brak  jest zaświadczeń o przekształceniu dla nieruchomości - Jaszowiecka 8, 
Urle 3, Sobieskiego 60, Powsińska 23 / Bonifacego 92, Zwierzyniecka 1,        
Dolna 4, Iberyjska 5, 7.
  MSM „Energetyka” jest odbiorcą zaświadczeń w odniesieniu do lokali mieszkal- 
nych o statusie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu. W przypadku 
wyodrębnionej własności, zaświadczenia będą wysyłane bezpośrednio do 
mieszkańców.  Przypominamy, że w zakresie procedur związanych z procesem 
przekształcenia użytkowania wieczystego we własność w myśl ustawy: za 
posiadaczy spółdzielczego własnościowego i lokatorskiego prawa do lokali 
wszystkie sprawy prowadzi spółdzielnia; właściciele lokali wyodrębnionych 
dokonują czynności związanych z przekształceniem osobiście w Urzędzie 
Dzielnicy Mokotów. 

W 2020 RACZEJ BEZ 
ZEBRAŃ OSIEDLOWYCH
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Z ŁOKCIAMI NA PARAPECIE. NOTUJE HELENA KOWALIK

Raczek nieboraczek...
   
   Zebranie odbywało się jak zwykle, w holu bloku. Co chwila ktoś 
wchodził, wychodził, trzeba było ustępować dziecięcym wózkom, 
wyprowadzanym psom. To zakłócało słuchanie sprawozdania 
przewodniczącej rady domu z 4 lat działalności, ale ludzie 
uśmiechali się życzliwie. Starania niestrudzonych społeczników, 
aby blok wyglądał przyzwoicie były naprawdę imponujące. Nikt 
wprawdzie nie dziękował inicjatorom zmian na lepsze (podsumo- 
wanie kadencji zostało przyjęte w ciszy), ale też nikt nie zakwestio- 
nował ich osiągnięć. 
   Tumult zaczął się dopiero przy punkcie „dyskusja”. I to nie od razu. 
Mało kogo obchodziły wyliczenia księgowe ile blok ma pieniędzy na 
koncie funduszu remontowego i jaką pożyczkę do spłacenia. 
Najgłośniejszym wśród zebranych chodziło o kolor dopiero co 
pomalowanych ścian na korytarzach (po co taki jasny, szybko się 
pobrudzą) i źle wyprofilowane schody na parking. Jeden z mieszkań- 
ców miał coś krytycznego do powiedzenia o każdej poczynionej 
inwestycji. Sekundowała mu grupka sąsiadów z piętra. Emocje 
opadły, gdy doszło do wyboru nowej rady. Przewodniczący ustępo- 
wał po trzech kadencjach - jak twierdził, ze względów zdrowotnych. 
I zaczęło się. Nikt nie chciał dać się wybrać. Pan, który wcześniej             
z ogniem w oczach wyliczał fuszerki, opuścił zebranie natychmiast 
po tym, gdy tylko ktoś zgłosił jego nazwisko. Mijały godziny. 
Dyskusja robiła się coraz bardziej jałowa, mieszkańcy jeden po 
drugim wycofywali się w stronę windy. Na ten widok dotychczasowy 
przewodniczący przystał na błagalną prośbę zebranych, aby nie 
składał rezygnacji. Dostał brawa.  Potem szło już szybciej. Jeszcze 
dwie chóralne prośby do kolejnych kandydatów o zgodę i skład rady 
został ustalony...
    Blok, w którym obserwowałam wybory do rad domu nie jest 
wyjątkiem. Często kandydaci do tego najniższego w spółdzielni 
szczebla samorządowego są z łapanki. Inna rzecz, że w praktyce 
niejednokrotnie okazuje się, iż „złapano” urodzonego społecznika. 
Wydaje się, że opór mieszkańców przed zasileniem potencjału 
samorządowego w demokratycznej - z założenia - organizacji  jaką 
jest spółdzielnia, wynika z nie dość określonych kompetencji rady 
domu nieruchomości. Taka sytuacja powoduje z jednej strony nad- 
mierne oczekiwania mieszkańców wobec społeczników, a z drugiej, 
rozczarowanie działaczy w relacjach z administracją, gdyż często 
muszą sobie uświadomić, że są w pozycji petenta. 
    Kompetencje  rad domów-nieruchomości określa regulamin  
uchwalony przez  Radę Nadzorczą spółdzielni - ostatnio zmieniany      
w styczniu 2019 r. Niektóre pozycje w tym dokumencie wymagają 
komentarza. Na przykład, jak rozumieć „współdziałanie z zamiesz- 
kującymi daną nieruchomość mieszkań- cami dla utrzymania 
właściwego stanu estetycznego nieruchomości-bloku”. Członkowie 
rady nie mogą tak po prostu zapukać do czyjegoś mieszkania, aby 
na przykład zwrócić właścicielowi uwagę, że nie wystawia się śmieci 
na korytarz, aby czekały, aż ktoś wyjdzie na dwór. Rada może 

zgłosić do działu technicznego administracji, że zepsuł się 
domofon, albo zamek w drzwiach wyjściowych, choć właściwie 
należy to do obowiązków dozorcy.
    Rada „ma prawo do uzgadniania z administracją osiedla rocznych 
planów remontowych”. Świetnie. Należałoby jednak dodać, że może 
planować tylko w takich granicach, jakie zakreśla jej fundusz remonto- 
wy danego bloku, ewentualnie pożyczka. A i tak ostatnie zdanie 
należy do administracji... 
    Rada powinna aktywnie uczestniczyć w okresowych komisyjnych 
przeglądach nieruchomości oraz „wnioskowaniu odpowiednich 
działań technicznych i organizacyjnych”. Ale nie ma do tego 
odpowiednich narzędzi. Nie zawsze w jej skład wchodzą osoby, 
które potrafią sporządzić kosztorys i są w stanie samodzielnie 
ocenić, czy dana inwestycja jest konieczna. To samo dotyczy prawa 
kontroli prawidłowości kosztów eksploatacji danego bloku, wglądu 
do jej dokumentacji finansowej, oraz uczestnictwa w komisjach 
przetargowych na danej nieruchomości. 
    Z innych względów, nierealne w praktyce jest prawo do „wniosko- 
wania na podstawie uchwały zebrania domowego o wykonaniu 
dodatkowych prac dotyczących nieruchomości finansowanych 
przez jej mieszkańców”. Czegoś takiego w praktyce nie da się 
przeprowadzić. Oto konkretna sytuacja, o której opowiedział mi 
przewodniczący rady domu jednego z wysokich bloków na Stegnach. 
W tym mrowiskowcu istnieje pilna potrzeba generalnego remontu 
klatek schodowych, nieodnawianych od kilkudziesięciu lat. Ener- 
giczni działacze rady domu zrobili wiele, aby budynek nabrał od 
środka cywilizacyjnego wyglądu. Ale pieniędzy ze wspomaganego 
pożyczką funduszu remontowego nie starczyło na renowację klatek 
schodowych. Wielu mieszkańców miało pretensje do rady domu, że 
dopuszcza, aby te miejsca stały się norami dla bezdomnych. 
Jednakże, gdy na którymś z burzliwych zebrań padła z tłumu 
propozycja, aby podnieść czynsz i wygospodarować w ten sposób 
pieniądze na remont, wnioskodawca został nie tylko zakrzyczany, 
ale i potem, przez dłuższy czas, doznał ostracyzmu ze strony 
życzliwych wcześniej sąsiadów. 
    Bardzo dużo zastrzeżeń budzi prawo RDN do wnioskowania                 
w sprawie premii dla dozorcy i administratora domu, a także do oceny 
pracy administracji osiedla. O ile społecznikom łatwiej  jest wypowie- 
dzieć się w kwestii obowiązków sprzątających (choć i to grozi 
narażeniem się na dąsy osoby ocenianej), to już zupełnie nierealne 
jest decydowanie o gratyfikacji pieniężnej dla administratora, który 
w stosunku do samorządowych społeczników jest urzędnikiem 
władnym załatwić, albo zignorować ich prośby. 
     O tych sprawach trzeba dyskutować, na przykład na zebraniach 
osiedlowych, czy  Walnym Zgromadzeniu, które jest najwyższą 
władzą w spółdzielni. W tym roku, z uwagi na pandemię, nie mamy 
takiej szansy, ale trzeba wierzyć, że kiedyś życie znormalnieje... 

Helena Kowalik - dziennikarka oraz reportażystka, 
autorka 15 książek, setek reportaży. Mieszkanka 
Stegien. Właśnie ukazała się jej nowa książka pt.  
„Przed sądem II RP. Przebiegłe kochanki. Pospolite 
zbiry. Zazdrośni mężowie”.

  Nowe polskie kino
Pokaz filmu „W lesie dziś nie 
zaśnie nikt”. 20 października, 
FINA, ul.  Wałbrzyska 3/5. 
Horror tylko dla dorosłych.

 Koncert Sundial feat. Irek 
Wojtczak
22 października 2020, FINA 
ul. Wałbrzyska 3/5. Jazzowy 
koncert w ramach cyklu „FINA 
na ucho”.

Przegląd „Oczy i Obiektywy” 
23-26 października, 
Służewski Dom Kultury. 
Coroczny przegląd filmów 
etnograficznych - polskich              
i zagranicznych twórców. 

Koncert Warsaw Camerata 
a’la Carte!
31 października, Dom Kultury 
KADR. Warsaw Camerata to 
wszechstronna orkiestra 
wykonująca muzykę od 
baroku po współczesność.

Serwis internetowy specjalnie dla Czytelników M6 informuje o darmowych wydarzeniach 
na Mokotowie i nie tylko. Szczegóły oraz więcej wydarzeń na waw4free.pl.
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  Strona internetowa osiedla Stegny Południe 
została rozbudowana o nietypową zakładkę 
- Handel i usługi. Mieszkańcy mogą za jej 
pośrednictwem w łatwy sposób wyszukać  
usługę lub asortyment oferowany przez 

najemców lokali usługowych należących do spółdzielni. Powstałą bazę można przeszukiwać 
pod kątem różnych kryteriów wyszukiwania: branża, adres i spis alfabetyczny.  Nie brakuje 
także możliwości lokalizacji na interaktywnej mapie, co pozwala bez problemu odnaleźć 
poszukiwaną usługę, towar czy znaleźć dane teleadresowe oraz godziny otwarcia.

CZY CZEKA NAS PODATEK OD DESZCZU?
   Rząd proponuje, aby tzw. podatek od deszczu objął szersze grono właścicieli nieru- 
chomości. Wśród nich mieliby się znaleźć mieszkańcy spółdzielni mieszkaniowych. Eks- 
perci szacują, że jeśli zaproponowane zmiany wejdą w życie, opłata może wynieść nawet 
kilkadziesiąt złotych miesięcznie od mieszkania. Spółdzielnia musi też się liczyć z dodatko- 
wym kosztem - do wyliczenia wysokości podatku potrzebna będzie inwentaryzacja grun- 
tów całego terenu wykonana przez geodetów. 
    W dotychczasowej formie ustawa nakłada opłaty za zmniejszanie naturalnej retencji wsku- 
tek intensywnej zabudowy gruntu na właścicieli dużych działek o powierzchni ponad 3500 
mkw. Założenia podatku są proste: im większa powierzchnia działki jest zabudowana, tym 
większą opłatę musi ponieść właściciel. Propozycja tzw. specustawy antysuszowej znacz- 
nie rozszerza krąg potencjalnych płatników, bo płacić mieliby właściciele nieruchomości       
o wielkości minimum 600 mkw zabudowanej przynajmniej w połowie. Takie zapisy obej- 
mują podatkiem od deszczu 20 razy więcej nieruchomości niż obecnie.
    Wysokość opłaty zależna będzie od powierzchni nieruchomości i stopnia zabudowy. Kolej- 
ną zmienną braną pod uwagę przy wyliczeniach będzie stopień zatrzymania wody opado- 
wej na posesji, co określane jest jako współczynnik zatrzymania. Im więcej wody uda się 
zatrzymać, tym mniej wynosić będzie opłata. Punktem wyjścia byłoby 1,5 zł/mkw. Na 
zmniejszenie opłaty wpływają także takie rozwiązania, jak tereny zielone na nierucho- 
mości, oczka wodne, zbiorniki na wody opadowe i inne. 
    Wejście w życie proponowanych zapisów to spore zagrożenie dla mieszkańców: w przy- 
padku spółdzielni mieszkaniowych czy wspólnot, często teren działki wyznaczony jest 
wręcz po obrysie bloku. Nie za bardzo jest możliwość, żeby na działce pozostała jakakol- 
wiek część zielona, a nawet trudno wykonać jakąś retencję (niektóre budynki, jak np.  na 
Idzikowskiego pozbawione są takiej możliwości z powodu swojej konstrukcji). Oprócz tego 
mieszkańcy spółdzielni obciążeni byliby opłatami za tereny osiedlowe. Bo ustawa jako za- 
budowę traktuje nie tylko budynki, ale także chodniki, ulice czy parkingi.  Przygotowując się 
do wprowadzenia podatku, Zarząd polecił administracjom osiedli, aby w planach na przy- 
szły rok uwzględnili koszty wykonania pomiarów geodezyjnych, które staną się podstawą 
do wyliczenia wysokości daniny. Jeśli ustawa zostanie uchwalona, trzeba będzie rozpocząć 
inwentaryzację. 
  Związek Miast Polskich, który protestuje przeciwko zmianom (to samorządy są odpo- 
wiedzialne za zbieranie podatku od deszczu), wyliczył, że w przypadku mieszkań w budyn- 
kach wielorodzinnych, opłata kształtowałaby się pomiędzy 10 a 70 zł miesięcznie.  
    Projekt ustawy jest obecnie na etapie uzgodnień międzyresortowych. M6.

Miliony z budżetu 
obywatelskiego nie dla 
osiedli „Energetyki”.
    Zaledwie dwa projekty w ramach budżetu 
obywatelskiego popierane przez grupę 
mieszkańców Nasze Podwórko i Zarząd 
spółdzielni uzyskały wystarczające poparcie 
w głosowaniu warszawiaków. To już kolejny 
rok, gdy korzyści płynące z tej inicjatywy 
przechodzą naszym osiedlom koło nosa. 
Do realizacji skierowane zostaną projekty 
nasadzeń 100 drzew i 500 krzewów wzdłuż 
ulic Stegien oraz Kino Letnie na Stegnach. 
Ten drugi projekt ma spore szczęście, bo            
w tym roku na Mokotowie króluje zieleń - aż 
dziewięć spośród 22 zwycięskich projektów 
miało w nazwie „zielony” czy „zieleń”, a spraw 
ekologii i środowiska nie dotyczy zaledwie 
sześć wybranych do realizacji. 
    Do głosowania na wspólną listę projektów 
dotyczących osiedli „Energetyki” zachęcała 
grupa mieszkańców Nasze Podwórko przy 
poparciu Zarządu spółdzielni. Lista liczyła 
dziewięć pozycji (pisaliśmy o tym w poprzed- 
nim numerze M6), a informacje i zachęty do 
oddania głosu wywieszane były na klatkach 
schodowych. Solidarne poparcie dla inicjatyw 
z różnych osiedli dawało szansę na realizację 
projektów o wartości przekraczającej pół 
miliona złotych.
    W ostatnich kilku latach zaobserwować 
można duży spadek zainteresowania budże- 
tem obywatelskim wśród mieszkańców 
„Energetyki”. Zarówno jeśli chodzi o zgłasza- 
nie pomysłów, jak i głosowanie. W efekcie 
pieniądze z miasta trafiają w inne rejony 
Mokotowa. Najlepiej obrazuje to fakt, że               
z 7,1 mln zł, które zarezerwowano dla 
dzielnicy, na tereny spółdzielni - zamieszki- 
wane przez co piątego mieszkańca dzielnicy  
- trafi raptem 230 tys. zł, czyli około 3 procent.
    Kolejna szansa i zarazem okazja do więk- 
szej mobilizacji już niedługo. Pod koniec 
roku powinna ruszyć kolejna edycja budżetu 
obywatelskiego.

Do fryzjera i na zakupy ze… 
stroną internetową Stegien 
Południe

OEK „Sadyba” wraca do gry!
   W połowie września w ścisłym reżimie sanitarnym, zgodnie 
z wytycznymi MZ, MEN, MKIDN oraz GIS, OEK „Sadyba” po 
długich sześciu miesiącach przerwy wznowił działalność 
stacjonarną. Jako pierwsze próg klubu przekroczyły dzieci 
rozpoczynające swoją przygodę w Klubie Malucha oraz 
uczestnicy zajęć indywidualnych: gitara, pianino, śpiew, 
korepetycje z j. angielskiego. Z początkiem października 
zajęcia ruchowe - gimnastyka, qigong, stretching - rozpo- 
częli dorośli oraz seniorzy. Sukcesywnie tworzą się kolejne 
sekcje. 
  Grupy są kameralne, zachowane są wszelkie procedury 
bezpieczeństwa. Stosownie do wytycznych sanitarnych na 
zmienionych zasadach działa również biblioteka. Do odwo- 
łania zawieszona jest organizacja imprez dla dzieci i dorosłych. 

Małgorzata Sarzyńska, OEK „Sadyba”

red.
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  Sprzedam mieszkanie 3-poko- 
jowe 67m2 własnościowe na Sadybie. 
Możliwość utworzenia 4 pokoi, 
zgodnie z planem pierwotnym. Cicha 
okolica i dużo zieleni. Tel. 500 618 
728 lub 501 076 795.

 Bezpośrednio na sprzedaż 2 
pokoje, do wprowadzenia, osiedle 
Idzikowskiego, tel. 728 491 171.

  Zamienię mieszkanie 3 pokoje, 
53 m2, IV piętro bez windy, balkon       
5 m2, na kawalerkę lub pokój z kuch- 
nią w rozliczeniu z dopłatą. Tel. 506 
632 636. Stegny, Sadyba, okolice.

  Agent z wieloletnim doświadcze- 
niem pomoże w sprzedaży/kupnie/
wynajmie, poprowadzi cały proces, 
sprawdzi wiarygodność, znajdzie 
kupca/najemcę. Tel. 606 75 88 01.

  Jako stegnianin, pośrednik nie- 
ruchomości, chętnie pomogę i dora- 
dzę przy sprzedaży lub wynajmie 
Twojego mieszkania. tel. 508 400 
952, pawel.kubalski@maxon.pl.

  Aranżacja wnętrz dostosowana 
do potrzeb. Kompleksowe projekty 
mieszkań, biur itp. Porady w doborze 
materiałów i kolorystyki. Tel. 603 
670 298.

  Mgr sztuki inż. architekt wnętrz   
z dużym doświadczeniem. Komplek- 
sowe projekty mieszkań i domów            
z nadzorem. Profesjonalne porady           
i konsultacje, tel. 506 450 232 
sawa.interiors@gmail.com.

  ARCHITEKT z uprawnieniami: 
budowy, przebudowy, rozbiórki.  
Tel. 698 497 709.

  ABC REMONTY. Malowanie, 
tapetowanie, szpachlowanie, 
odświeżanie pomieszczeń. Szybko i 
solidnie. Przygotowanie i sprzątanie 
mieszkań po remoncie w cenie. Ekipa 
bez nałogów. Tel. 577 567 929.
MEBLE NA WYMIAR. Kuchnie, 

garderoby, szafy, regały. Tel. 
501 210 211.

  REMONTY, ZŁOTA RĄCZKA, 
elektryk, hydraulik, glazura, Szybko, 
dobrze, solidnie. Tel. 600 042 965. 

   Hydraulika, gaz. Zenek.                  
Tel. 691 718 300. 

 Cyklinowanie bezpyłowe parkietu, 
naprawy. Układanie profesjonalnie. 
Lakierowanie lakierami zachodnimi, 
bezzapachowymi. Tel. 601 347 318.

  ZŁOTA RĄCZKA drobne usługi               
i pomoc sąsiedzka, naprawy, 
wymiany, montaże, hydraulika, 
elektryka, ślusarskie, stolarskie. 
Zadzwoń, zapytaj, na pewno 
pomogę. Marcin, tel. 508 27 67 68.

  A-Z REMONT. Malowanie, gładź  
gipsowa, glazura, terakota, 
hydraulika, elektryka, cyklinowanie. 
Osobiście. Tel 793 97 44 81. 

  Usługi hydrauliczne, pełny 
zakres, uprawnienia gazowe. Tel. 
883 699 907.

  SERWIS OKIEN. Regulacja. 
Konserwacja. Wymiana Uszczelek. 
Fachowo i tanio. Tel. 512 627 219.

  Zakład Tapicerski z wieloletnim 
doświadczeniem poleca swoje usłu- 
gi, tel. 22 842 94 02,  502 250 803. 

 Żaluzje, rolety, plisy, 
moskitiery.Naprawy  Profesjonalnie, 
z gwarancją. Tel. 501 572 800.

  Angielski dla dzieci (9+) i mło- 
dzieży u doświadczonej nauczycielki. 
Dyslektycy mile widziani. Możliwy 
Skype. Nie dojeżdżam. Tel. 888 75 
14 52.

  General and Business English with 
an experienced British native speaker 
teacher. Conversations and exams. 
Call Tim on 517 457 625.

 Absolwent politechniki udziela 
korepetycji z matematyki i angielskie- 
go. Poziom szkoła podstawowa               
i średnia. Dojeżdżam.  790 577 227.

   Język włoski - nauka języka 
online z materiałami indywidualnie 
dobranymi; tutoring językowy, 
techniki nauki dla „wiecznie począt- 
kujących”, lekcje klasyczne lub opra- 
cowanie programu nauki samodziel- 
nej, a.d.rumik@gmail.com

  Niemiecki, Stegny Południe,             
z nauczycielem: szkoła podstawowa  
i ponadpodstawowa 
korepetycjeniemiecki@onet.eu

 Francuski dla dzieci i młodzieży   
w życzliwej, przyjaznej atmosferze. 
Przystępne ceny. Dojazd do ucznia. 
Wysoka jakość nauczania. 503 862 
184.

  Matematyka, korepetycje, 
egzaminy i konkursy. Dojazd do 
ucznia. Tel. 518 712 006.

  Korepetycje z języka polskiego    
w zakresie szkoły podstawowej. 
Solidnie i skutecznie. W życzliwej, 
przyjaznej atmosferze. Dorota 503 
862 184.

 Młoda i miła nauczycielka języka 
polskiego  udzieli korepetycji  lub 
dodatkowych lekcji z zakresu pisania 
różnego typu tekstów. Zapraszam do 
kontaktu mailowego szelwina@wp.pl 
lub tel. 663 329 438.

  Chemia - KOREPETYCJE dla 
uczniów i studentów - również 
metodą nauczania zdalnego. Nr tel. 
603 229 866 lub 22 119 67 56.

  FORTEPIAN, mgr sztuki, absol- 
wentka Akademii Muzycznej w 
Warszawie z dużym doświadcze- 
niem. Dzieci, młodzież i dorośli. 
Zapraszam na ciekawe lekcje. Tel. 
699 99 09 49.

  BIURO RACHUNKOWE OPEN TAX 

Żaneta Szaga oferuje pełen zakres 
usług księgowych i atrakcyjne ceny! 
Lokalizacja: ul. Burgaska 6/232, tel. 
509 499 503.

  Biuro rachunkowe, wszystkie 
formy księgowości, duże doświad- 
czenie, promocje 50 % na pierwsze 
pół roku. Bernardyńska 3 lok. 74, tel. 
512 212 155, 697 00 67 67.

  Allianz – dla czytelników M6 
specjalne zniżki na ubezpieczenie 
mieszkania i ubezpieczenia 
turystyczne – zadzwoń, sprawdź.  
Tel. 607 77 99 04.

 POŻYCZKI CHWILÓWKI, małe 
kwoty na max 3 miesiące.  Tylko dla 
osób z umową o pracę i z przelewami 
na konto. Decyzja w 1 dzień. Tel. 660 
712 917, 605 905 602. 

  KREDYTY BANKOWE, 
pozabankowe, SKOK, leasing, 
faktoring, kredyty hipoteczne, 
chwilówki. Szybki proces i decyzja. 
Tel. 660 712 917, 605 905 602.

  KARTY TELEFONICZNE. 
Kolekcjoner odkupi lub odbierze 
polskie karty magnetyczne TP. tel. 
505 369 118.

   Kupię stare męskie zegarki 
mechaniczne - ręcznie nakręcane - 
takich firm, jak: Atlantic, Glashutte, 
Omega, Doxa, Mido, Poljot i inne 
marki. Stan wizualny obojętny, mogą 
być uszkodzone. Tel. 662 050 095.

  Kupię Stare Meble: stoły, krzesła, 
fotele, witryny, biurka itp. Tel . 531 
605 919. 

 Uwaga firmy i osoby prywatne! 
Przyjmę każdą ilość znaczków 
pocztowych. Mogą być na kopertach 
lub bez kopert. Przyjmę również 
klasery na znaczki. Tel. 791 631 755.

  SP nr 318 ul. Teligi 3 poszukuje 
pomocy nauczyciela do oddziału 
przedszkolnego i pracownika 
sprzątającego. Tel. 22 641 52 38 lub 
sp318@edu.um.warszawa.pl

 Psi i koci fryzjer zaprasza na 
strzyżenie oraz zabiegi 
pielęgnacyjne – ul. Burgaska 2/4 
(wejście od ul. Czarnomorskiej). 
Zapisy pod nr tel. 606 836 018.

  Jestem konsultantką Oriflame. 
Jeśli jesteś zainteresowana kupnem 
kosmetyków z bieżących katalogów, 

zadzwoń 793 019 552 lub napisz: 
beabetty2014@gmail.com.

   Naprawa protez zębowych, usłu- 
gi protetyczne, tel. 602 77 44 91.

  RADCA PRAWNY - prowadzenie 
postępowań sądowych (spadki, 
odszkodowania, dochodzenia 
należności) - tel. 690 876 653.

   Doświadczony tłumacz wykona 
tłumaczenia z języka polskiego na 
rosyjski i odwrotnie, zwykłe, 
przysięgłe tel. 502 696 091.

  Szyję miarowo, damskie, 
poprawki. Tel 22 842 36 70.

  Piorę meble tapicerowane i dywa- 
ny. Sumiennie i dokładnie. Bardzo 
dobre ceny.  Tel. 503 667 130.

  MYCIE OKIEN. Tanio i solidnie. 
Okno pojedyncze 15 zł, dwuskrzydło-  
we 25 zł, balkonowe 25 zł, mycie ża- 
luzji 5 zł/szt.  Tel. 577 305 175. 

  Profesjonalne pranie dywanów            
i tapicerki meblowej odkurzaczem 
piorącym Karcher. Tanio i solidnie. 
Ceny promocyjne od 5 do 8 zł za 
mkw. Tel. 577 305 175. 

  USŁUGI PPOŻ./BHP. Serwis, 
wykonawstwo instalacji ppoż., 
szkolenia BHP, PPOŻ., PP. Legalizacja 
gaśnic samochodowych dla 
mieszkańców spółdzielni za 5 zł. 
FIRE COMPANY, 798 528 528. 

  Firma transportowa, przepro- 
wadzki, przewóz sprzętów AGD, RTV 
oraz mebli, transport motocykli, 
quadów, stała współpraca. Tel. 784 
030 846.

  Wynajem odkurzacza piorącego 
Karcher Puzzi. Cena promocyjna 
tylko 48 zł za dobę. Gratis 100 g 
profesjonalnego proszku do prania 
dywanów. Darmowa dostawa.            
Tel. 577 305 175.

  Naprawa komputerów. Rozwią- 
żemy każdy problem ze sprzętem        
i  oprogramowaniem. Usuniemy 
wirusy, odzyskamy dane, sieci Wi-Fi. 
Tel. 600 133 681.

  Nowoczesne, profesjonalne                   
i łatwe w obsłudze strony 
internetowe od 790 zł. Tworzymy 
proste w edycji strony dla osób nie 
znających się na programowaniu. 
CREA-WEB. Tel. 513 545 175

  Usługi komputerowe ART 
WIDECOM TK - Informatyk - internet, 
zabezpieczenie komputera i inne 
506 077 327.

  KOLEKCJONERZY

OGŁOSZENIA DROBNE DLA CZŁONKÓW SPÓŁDZIELNI

Dla członków spółdzielni ogłoszenia drobne  są bezpłatne. Maksymalna 
długość to 170 znaków.  W ramach ogłoszeń darmowych nie publiku- 
jemy adresów stron www. Ogłoszenia prosimy przesyłać na adres 
m6@msmenergetyka.pl  w  tytule zaznaczając  „Ogłoszenie drobne”,      
lub SMS-em na numer  737 38 98 98. Ogłoszenia do następnego wyda- 
nia  przyjmowane są  do 10 grudnia.

 EDUKACJA

  FINANSE

OGŁOSZENIA DROBNE

 USŁUGI REMONTOWE

 NIERUCHOMOŚCI

   RÓŻNE 
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SPÓŁDZIELNIA W OBIEKTYWIE

  WYKŁAD 
Z HISTORII STEGIEN 
NA SPACERZE
 Na terenie rekreacyjnym 
na Stegnach Południe, 
tuż przy zbiorniku 
retencyjnym, stanął 
podświetlany kubik z 
opisem historii Stegien   
i zdjęciami archiwalnymi. 
Inspirowany miejskimi 
tablicami z historią 
miasta przyciąga uwagę 
spacerowiczów i pozwa- 
la np. dowiedzieć się, że 
słowo stegny 
oznaczało... polną 
ścieżkę przy pastwisku, 
którą pędzono bydło.

  TU SIĘ PODKLEI, TAM SIĘ DOTNIE...
Na początku października przeprowadzony został remont nawierzchni 
boiska do piłki nożnej przy ul. Maltańskiej. Intensywnie użytkowane boisko 
w ostatnim czasie miejscami zaczęło zagrażać zdrowiu piłkarzy-amatorów. 
Sztuczna nawierzchnia została tu ułożona w miejsce naturalnej trawy w 2015 r.

  KONIEC LATA NA IDZIKOWSKIEGO
 Impreza na koniec lata miała najmłodszym mieszkańcom 
osiedla wynagrodzić brak Dnia Dziecka. I wynagrodziła               
z nawiązką. Frekwencja dopisała, atrakcji było mnóstwo, 
konkursy z nagrodami, zabawy z animatorami, słodkie prze- 
kąski...  Jednak największym zainteresowaniem cieszyły się  
rozgrywki w dmuchanych kulach Bumper Ball - pomyślane              
z myślą o dzieciach, spotkały się z żywym zainteresowaniem 
tatusiów.

  BIBLIOTEKA NA SIELCACH PRZYJAZNA SENIOROM  I (PRAWIE) W PEŁNI OTWARTA
 „W końcu wracamy do pełnej aktywności, proszę o tym poinformować mieszkańców, a dodatkowo 
biblioteka otrzymała tytuł Miejsca Przyjaznego Seniorom” - napisała w połowie września do M6 Anna 
Miklas - kierownik biblioteki nr 125 przy ul. Czerniakowskiej  38A . „Znowu mamy ograniczenia, ale i tak 
zapraszamy” - musiała sprostować po wprowadzeniu żółtej strefy. Zaledwie trzy tygodnie, od 15 wrze- 
śnia do 9 października, czytelnicy mieli pełen dostęp do półek z książkami w bibliotece. Ale książki 
można wypożyczać (i czytać!) cały czas.

  MARTWE DRZEWA? NIE WYRZUCAJ 
- WYKORZYSTAJ
 Martwe drzewo jako element zielonej architek- 
tury?  Dzięki wykorzystaniu kawałków martwego 
drewna mieszkańcy Stegien Północ zyskali ładnie 
wyglądający, w 100 proc. naturalny mini ogró- 
dek. To także większa bioróżnorodność terenów 
osiedla, a ścięte drzewo dostało drugie życie.

  OLIMPIADA (W MASECZKACH) NA STEGNACH 
 „Żółta strefa” i obostrzenia związane z walką z pandemią nie przeszkodziły w przeprowa- 
dzeniu Stegniańskiej Olimpiady, której organizatorem było Partnerstwo Nasze Stegny. 
Impreza odbyła się z w niedzielę 11 października z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 
Partnerstwo Nasze Stegny istnieje od 2012 roku. Działa na terenie całych Stegien i skupia 
lokalne stowarzyszenia, fundacje, administracje osiedli, szkoły i przedsiębiorców. 
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